
ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลบุง 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ 

พ.ศ.๒๕๖๗ 

 

 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลบุง 

อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ 

 



องคการบริหารสวนตําบลบุง
เขต/อําเภอ เมืองอํานาจเจริญ    จังหวัดอํานาจเจริญ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู  4  ต.บุง  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล -
  เขต/อําเภอ เมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ  37000

พื้นที่ 36.20 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 3,351 คน
ชาย 1,692 คน

หญิง 1,659 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลบุ่ง
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบุง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลบุง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลบุงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลบุง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 17,981,061.32 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 47,511,957.74 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 7,264,841.89 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 27,897,682.44 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 237,047.00 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 39,128.80 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 72,505.71 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 1,909.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,853,343.93 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 10,693,748.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 733,700.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 24,917,118.81 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 5,609,174.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,797,626.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,125,621.67 บาท

งบลงทุน จํานวน 887,500.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,497,197.14 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 892,468.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,694,500.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบุง
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 216,245.30 200,000.00 250,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

23,355.75 20,100.00 20,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 80,699.21 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,918.26 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 322,218.52 330,100.00 380,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,595,712.72 18,929,900.00 19,620,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,595,712.72 18,929,900.00 19,620,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 10,237,123.00 11,100,000.00 12,200,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,237,123.00 11,100,000.00 12,200,000.00

รวม 27,155,054.24 30,360,000.00 32,200,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบุง
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 5,274,313.00 6,467,000.00 7,039,000.00

งบบุคลากร 9,345,966.00 11,133,800.00 12,306,600.00

งบดําเนินงาน 6,296,892.06 8,471,500.00 8,094,200.00

งบลงทุน 1,318,800.00 1,319,900.00 2,063,200.00

งบเงินอุดหนุน 1,709,425.00 2,967,800.00 2,697,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 23,945,396.06 30,360,000.00 32,200,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลบุ่ง

อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลบุ่ง
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,487,570

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 120,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,184,530

แผนงานสาธารณสุข 1,410,440

แผนงานเคหะและชุมชน 5,228,460

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 140,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 550,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 40,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,039,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,200,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลบุง

อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,039,000 7,039,000
    งบกลาง 7,039,000 7,039,000

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,726,880 1,571,580 303,240 8,601,700
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,157,120 0 0 2,157,120

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,569,760 1,571,580 303,240 6,444,580

งบดําเนินงาน 2,266,470 1,194,000 198,000 3,658,470
    คาตอบแทน 342,000 530,000 63,000 935,000

    คาใช้สอย 1,299,470 464,000 105,000 1,868,470

    คาวัสดุ 310,000 200,000 30,000 540,000

    คาสาธารณูปโภค 315,000 0 0 315,000

งบลงทุน 153,400 34,000 0 187,400
    คาครุภัณฑ 153,400 34,000 0 187,400

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

รวม 9,186,750 2,799,580 501,240 12,487,570

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบดําเนินงาน 120,000 120,000
    คาใช้สอย 120,000 120,000

รวม 120,000 120,000

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 906,960 700,440 1,607,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 906,960 700,440 1,607,400

งบดําเนินงาน 282,000 1,429,730 1,711,730
    คาตอบแทน 72,000 0 72,000

    คาใช้สอย 150,000 512,210 662,210

    คาวัสดุ 60,000 890,520 950,520

    คาสาธารณูปโภค 0 27,000 27,000

งบลงทุน 148,400 0 148,400
    คาครุภัณฑ 48,400 0 48,400

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 100,000 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,717,000 1,717,000
    เงินอุดหนุน 0 1,717,000 1,717,000

รวม 1,337,360 3,847,170 5,184,530

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 819,440 0 819,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 819,440 0 819,440

งบดําเนินงาน 335,000 140,000 475,000
    คาตอบแทน 62,000 0 62,000

    คาใช้สอย 213,000 100,000 313,000

    คาวัสดุ 60,000 40,000 100,000

งบลงทุน 0 16,000 16,000
    คาครุภัณฑ 0 16,000 16,000

งบเงินอุดหนุน 0 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 0 100,000 100,000

รวม 1,154,440 256,000 1,410,440

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,278,060 1,278,060
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,278,060 1,278,060

งบดําเนินงาน 1,539,000 1,539,000
    คาตอบแทน 20,000 20,000

    คาใช้สอย 1,154,000 1,154,000

    คาวัสดุ 365,000 365,000

งบลงทุน 1,711,400 1,711,400
    คาครุภัณฑ 111,400 111,400

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 1,600,000 1,600,000

งบเงินอุดหนุน 700,000 700,000
    เงินอุดหนุน 700,000 700,000

รวม 5,228,460 5,228,460

หน้า : 6/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000
    คาใช้สอย 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 40,000

รวม 140,000 140,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ
รวม

งบดําเนินงาน 450,000 450,000
    คาใช้สอย 420,000 420,000

    คาวัสดุ 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 100,000 100,000

รวม 550,000 550,000

หน้า : 7/8



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000

    คาวัสดุ 20,000 20,000

รวม 40,000 40,000

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,487,570

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 120,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,184,530

แผนงานสาธารณสุข 1,410,440

แผนงานเคหะและชุมชน 5,228,460

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 140,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 550,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 40,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,039,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,200,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 6)พ.ศ. 2552 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลบุง และโดยอนุมัติของนาย
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 32,200,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 32,200,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลบุ่ง
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ



รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองคการบริหารสวนตําบลบุงปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองคการบริหารสวนตําบลบุงมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายธนโชติ จันทะพันธ)

ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบลบุง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายธนูศักดิ์ เสมอภาค)

ตําแหนง นายอําเภอเมืองอํานาจเจริญ



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบุง
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 43,226.23 130,867.30 150,000.00 20.00 % 180,000.00
     ภาษีป้าย 100,180.00 85,378.00 50,000.00 40.00 % 70,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 143,406.23 216,245.30 200,000.00 250,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,164.00 582.00 200.00 150.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 600.00 200.00 150.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,841.78 1,933.75 2,500.00 0.00 % 2,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 540.00 620.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 15,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 3,290.00 2,860.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 748.00 200.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:46:18 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

12,000.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,668.00 1,560.00 1,200.00 -16.67 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 200.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 22,451.78 23,355.75 20,100.00 20,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 96,054.26 80,699.21 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 96,054.26 80,699.21 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 1,293.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาขายแบบพิมพและคําร้อง 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 330.00 138.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 475.00 487.26 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 805.00 1,918.26 10,000.00 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 291,408.90 560,726.29 292,900.00 18.81 % 348,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,981,087.66 11,369,584.01 12,500,000.00 0.00 % 12,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,242,071.76 1,392,527.80 1,600,000.00 0.00 % 1,600,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 19,425.34 23,210.23 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,503,212.62 2,354,284.74 2,000,000.00 25.00 % 2,500,000.00
     ภาษีการพนัน 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาภาคหลวงแร 25,217.27 20,985.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:46:18 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 9,482.15 22,247.65 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

750,109.00 657,336.00 2,165,000.00 6.24 % 2,300,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 2,550.00 194,811.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,824,564.70 16,595,712.72 18,929,900.00 19,620,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 10,312,075.87 10,237,123.00 11,100,000.00 9.91 % 12,200,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 10,312,075.87 10,237,123.00 11,100,000.00 12,200,000.00
รวมทุกหมวด 25,399,357.84 27,155,054.24 30,360,000.00 32,200,000.00

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:46:18 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบุง

อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 32,200,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 250,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 180,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 70,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 20,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,500 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 2,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท
คาเขียนแบบแปลน จํานวน 5,000 บาท

คาขายแบบพิมพและคําร้อง จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:47:07 หน้า : 1/2



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,620,000 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 348,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,500,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,600,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,500,000 บาท

ภาษีการพนัน จํานวน 2,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,300,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 40,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,200,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 12,200,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:47:07 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 32,602 33,263 60,000 0 % 60,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1,860 1,900 4,000 0 % 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,087,500 3,247,100 3,762,000 14.83 % 4,320,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,448,200 1,471,000 2,004,000 -1.8 % 1,968,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 18,000 0 % 18,000

เงินสํารองจาย 151,563.44 37,050 169,000 0 % 169,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลบุง

0 0 0 100 % 100,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลบุง

0 0 100,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลบุง
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ    จังหวัดอํานาจเจริญ

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 1/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลบุง  

100,000 0 0 0 % 0

-เพื่อจายเงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพองค์การบริหารสวนตําบลบุง

0 100,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 378,000 385,200 3.84 % 400,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

356,000 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 5,183,725.44 5,274,313 6,502,200 7,039,000
รวมงบกลาง 5,183,725.44 5,274,313 6,502,200 7,039,000
รวมงบกลาง 5,183,725.44 5,274,313 6,502,200 7,039,000

รวมแผนงานงบกลาง 5,183,725.44 5,274,313 6,502,200 7,039,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

0 467,494 605,280 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 0 0 100 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 2/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 0 100 % 180,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 62,710 86,400 40 % 120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

943,200 557,016 676,800 40.43 % 950,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 943,200 1,087,220 1,368,480 2,157,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,265,820 3,799,299 3,874,680 5.14 % 4,074,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 64,818 24,000 -33.75 % 15,900

เงินประจําตําแหนง 252,000 252,000 264,960 14.7 % 303,900

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 148,680 155,640 165,000 4 % 171,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,740 10,780 4,330 0.69 % 4,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,677,240 4,282,537 4,332,970 4,569,760
รวมงบบุคลากร 4,620,440 5,369,757 5,701,450 6,726,880

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 3/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

33,050 7,800 10,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,500 0 30,000 -66.67 % 10,000

คาเชาบ้าน 197,400 288,600 252,000 0 % 252,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 13,200 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 45,800 80,000 -12.5 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 249,150 342,200 372,000 342,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 455,367.13 0 0 0 % 0

 -คาถายเอกสารเย็บเลม เข้าปกหนังสือ 
แบบประเมินฯและข้อบัญญัติ ฯลฯ

0 8,725 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 4/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ์ สื่อ
โฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ์หรือคา
จ้างเหมาบริการ จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
ตางๆ

0 0 0 100 % 15,000

-คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ์ สื่อ
โฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ์หรือคา
จ้างเหมาบริการ จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
ตางๆ

0 0 20,000 -100 % 0

-คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ์ 
ฯลฯ

0 19,905 0 0 % 0

-คาจ้างเหมาทําความสะอาด ดูแลต้นไม้ 
สนามหญ้าสวนหยอม งานยานพาหนะ 
รักษาความปลอดภัยฯลฯ

0 460,100 0 0 % 0

คาจ้างเหมาทําความสะอาด ดูแลต้นไม้ สวน
สนามหญ้าสวนหยอม รักษาความปลอดภัย 
งานยานพาหนะ ชวงงานพัฒนาชุมชน ชวย
งานธุรการฯลฯ

0 0 0 100 % 696,000

-คาจ้างเหมาทําความสะอาด ดูแลต้นไม้ 
สวนสนามหญ้าสวนหยอม รักษาความ
ปลอดภัย งานยานพาหนะ ชวงงานพัฒนา
ชุมชน ธุรการฯลฯ 

0 0 510,000 -100 % 0

-คาจ้างเหมาบริการ เชนคาจ้างบริการกําจัด
สิ่งปฏิกูล คาซอมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 5/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-คาจ้างเหมาบริการ เชนคาจ้างบริการกําจัด
สิ่งปฏิกูล คาซอมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ

0 0 0 100 % 20,000

-คาจ้างเหมาบริการ เชนคาจ้างบริการกําจัด
สิ่งปฏิกูล คาซอมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ

0 16,770 0 0 % 0

-คาถายเอกสารเย็บเลม เข้าปกหนังสือ แบบ
ประเมินฯและข้อบัญญัติ ตางๆฯลฯ

0 0 20,000 -100 % 0

-คาถายเอกสารเย็บเลม เข้าปกหนังสือ แบบ
ประเมินฯและข้อบัญญัติ ฯลฯ

0 0 0 100 % 15,000

-คาประกันรถยนต์ ตามหนังสือที่ มท 
0808.2/ว 2633 ลว 14 ส.ค. 2552 

0 8,127.72 0 0 % 0

-คาประกันรถยนต์สวนกลาง และรถบรรทุก
น้ํา ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว 
14 ส.ค. 2552

0 0 0 100 % 10,000

-คาประกันรถยนต์สวนกลาง และรถบรรทุก
น้ํา ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว 
14 ส.ค. 2552

0 0 10,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 9,065 13,465 50,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 6/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

-คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนา
เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและ
ทัศนศึกษาดูงานของสมาชิกสภา ผู้บริหาร 
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง 
ของอบต.

0 0 260,000 -100 % 0

-คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนา
เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและ
ทัศนศึกษาดูงานของสมาชิกสภา ผู้บริหาร 
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง ผู้นํา
ชุมชน ผู้นําเกษตร ของอบต.บุง

0 0 0 100 % 200,000

-คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 367,409.3 0 0 % 0

-คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

0 0 10,000 -100 % 0

-คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

0 0 0 100 % 10,000

-คาลงทะเบียนในการศึกษาอบรมตางๆ คา
ใช้จายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ของ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างตาม
ภารกิจคณะผู้บริหารเลขานุการนายก และ
สมาชิกอบต.

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 7/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-คาลงทะเบียนในการศึกษาอบรมตางๆ คา
ใช้จายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ของ
พนักงานสวนตําบลคณะผู้บริหารเลขานุการ
นายก และสมาชิกอบต.

0 371,684 0 0 % 0

-คาลงทะเบียนในการศึกษาอบรมตางๆ คา
ใช้จายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ของ
พนักงานสวนตําบลคณะผู้บริหารเลขานุการ
นายก และสมาชิกอบต.

0 0 362,530 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

199,752 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 21,220 124,485 118,000 -20.79 % 93,470

รวมค่าใช้สอย 685,404.13 1,390,671.02 1,380,530 1,299,470
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 32,966 36,702 110,000 -9.09 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,000 9,535 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,200 6,700 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 51,184.4 62,370.2 100,000 -20 % 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,920 114,595 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 109,270.4 229,902.2 340,000 310,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 8/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 152,271.75 140,070.47 180,000 -27.78 % 130,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 9,082.01 10,480.89 20,000 0 % 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 30,546.36 26,456.51 30,000 -33.33 % 20,000

คาบริการไปรษณีย์ 30,681 19,774 31,000 12.9 % 35,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 78,432.07 111,155 100,000 -20 % 80,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 301,013.19 307,936.87 361,000 315,000
รวมงบดําเนินงาน 1,344,837.72 2,270,710.09 2,453,530 2,266,470

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน(ราคารวม
ติดตั้ง) แบบติดผนัง     
ระบบ inverter ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 27,900

- พัดลมอุตสาหรรม ใบพัดขนาด 25 นิ้ว ได้
รับมาตรฐาน มอก.     
รับรองคุณภาพ ISO9001 (ราคาตามท้อง
ตลาด) จํานวน 3 เครื่อง  ตั้งไว้เครื่องละ 
3,500 บาท

0 0 0 100 % 10,500

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 9/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     
 - โต๊ะหน้าขาว 6 ตัว ราคา ตัวละ 2500 
บาท      รวม 15,000.00 บาท      
 - ชั้นวางแฟ้ม 20 ชอง 1 หลังละ 4,500 
บาท        รวม 4,500.00  บาท      

19,500 0 0 0 % 0

-เก้าอี้นั่งสําหรับ ตําแหนงนักวิเคราะห์
นโยบายฯ จํานวน 1 ตัว

0 0 5,900 -100 % 0

-เก้าอี้นั่งสําหรับ ตําแหนงนิติกร จํานวน 1 
ตัว ราคาตามท้องตลาด

0 5,900 0 0 % 0

-คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 2 
เครื่อง ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู (มี
ระบบฟอกอากาศ) จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 
21,000 บาท (ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สํานัก
งบประมาณ มกราคม 2563) 

42,000 0 0 0 % 0

เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง จํานวน 1 เครื่อง 0 0 0 100 % 6,000

เครื่องดูดฝุ่น จํานวน 1 เครื่อง 0 0 0 100 % 9,000

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  จํานวน  4  ตัวๆละ 
2,500.-  บาท

0 0 0 100 % 10,000

จัดซื้อโซฟารับแขกห้องนายกองค์การ
บริหารสวนตําบลบุง (ราคาตามท้องตลาด)

0 0 0 100 % 20,000

จัดซื้อโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ ห้อง
นายก(ราคาตามท้องตลาด)

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 10/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-จัดซื้อโต๊ะเหล็กขนาด 5 ฟุต พร้อมเก้าอี้ 
สําหรับ นักวิชิการตรวจสอบภายใน และ
เจ้าเจ้าพนักงานเกษตร  ( ราคาตามท้อง
ตลาด ) จํานวน 2 ชุดๆละ 20,000.- บาท

0 40,000 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้ม 40 ชอง จํานวน 1 หลัง 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

-เครื่องกรองน้ํา(ราคาตามท้องตลาดพร้อม
ติดตั้ง) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 -เครื่องปริ้นเตอร์อิงค์เจตสี จํานวน 1 
เครื่อง       รวม 6,000.00 บาท      6,000 0 0 0 % 0

- จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์  
จํานวน  1  เครื่อง

0 0 0 100 % 24,000

-ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ 
Multifuction เลเซอร์ หรือ LED สี 
(มาตรฐานตาม ICT กําหนด)

0 0 15,000 -100 % 0

-เครื่องโน๊ตบุ๊ค สําหรับงานประมวลผล
จํานวน 2 เครื่องราคาเครื่องละ 22,000 
บาท (มาตรฐาน ตาม ICTกําหนด)

0 0 44,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 11/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือLED สีหรือชนิด 
network จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 
10,000 บาท มาตรฐานตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กําหนด)

0 19,800 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifuntion เลเชอร์ หรือ LED สี จํานวน 
1 เครื่อง

0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 67,500 65,700 74,900 153,400
รวมงบลงทุน 67,500 65,700 74,900 153,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

-อุดหนุน อบต.ปลาค้าว ตามโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

30,000 0 0 0 % 0

-อุดหนุน อบต.หนองมะแซว ตามโครงการ
ขอรับเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 12/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-อุดหนุน อบต.หนองมะแซว ตามโครงการ
ขอรับเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ 2566

0 0 30,000 -100 % 0

-อุดหนุน อบต.ห้วยไร ตามโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 35,000

-อุดหนุนศูนย์ข้อมูลการบริหารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นจังหวัด
อํานาจเจริญ

0 0 0 100 % 3,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

-อุดหนุนศูนย์ข้อมูลการบริหารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นจังหวัด
อํานาจเจริญ

0 0 3,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

-อุดหนุนโครงการรับบริจาคโลหิตและ
กิจการทางสังคมรวมกับสํานักงานเหลา
กาชาดจังหวัดอํานาจเจริญ

0 0 0 100 % 1,000

-อุดหนุนโครงการรับบริจาคโลหิตและ
กิจการทางสังคมรวมกับสํานักงานเหลา
กาชาดจังหวัดอํานาจเจริญ

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 13/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-อุดหนุนสนับสนุนกิจการเหลากาดจังหวัด
อํานาจเจริญ

0 0 0 100 % 1,000

-อุดหนุนสนับสนุนกิจการเหลากาดจังหวัด
อํานาจเจริญ

0 0 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 43,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 43,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,062,777.72 7,736,167.09 8,272,880 9,186,750
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,101,180 1,172,120 1,318,750 3.9 % 1,370,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 21,100 24,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 33,419 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 166,680 130,050 108,000 25.39 % 135,420

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 7,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,301,279 1,372,270 1,516,750 1,571,580
รวมงบบุคลากร 1,301,279 1,372,270 1,516,750 1,571,580

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 14/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 300,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

5,700 219,200 270,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 16,500 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 78,000 117,000 110,000 63.64 % 180,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 9,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 7,200 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 109,800 343,400 420,000 530,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตาง ๆ 
เชนถายเอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือ
เอกสาร ตาง ๆ

0 0 20,000 -100 % 0

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตาง ๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือเอกสาร 
ตาง ๆ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 15/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ 
เกี่ยวกับงานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินของ อบต. บุง ผู้ชวยเจ้าหน้าที่การ
เงินและบัญชี,ผู้ชวยเจ้าหน้าที่พัสดุ

0 0 432,000 -100 % 0

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือเอกสาร 
ตางๆ ตั้งไว้ 30,000 บาท
-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี,เจ้าหน้าที่
พัสดุ ตั้งไว้ 196,800 บาท
-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เกี่ยว
กับงานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
ของ อบต.บุง ตั้งไว้ 200,000 บาท

266,028 0 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆเกี่ยว
กับงานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
ของ อบต.บุง 

0 195,725 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี, เจ้า
หน้าที่พัสดุ

0 188,442 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ผู้ชวยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี,ผู้
ชวยเจ้าหน้าที่พัสดุ,ผู้เจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ 
ฯลฯ

0 0 0 100 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 16/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในการลงทะเบียน 0 0 0 100 % 40,000

-คาใช้จายในการลงทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการคาเบี้ยเลี้ยงคาเชาที่พัก

0 0 110,000 -100 % 0

-คาใช้จายในการลงทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการคาเบี้ยเลี้ยงคาเชาที่พัก

0 165,036 0 0 % 0

-คาใช้จายในการลงทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการในประเทศ

121,692 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 32,900 1,600 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 420,620 550,803 592,000 464,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 61,511.65 40,658.9 65,000 23.08 % 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 23,765 5,320 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,120 77,430 95,000 -15.79 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 154,396.65 123,408.9 200,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 684,816.65 1,017,611.9 1,212,000 1,194,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 17/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- คาจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บาน (มอก.) จํานวน 
3 หลัง (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ป 2564)

0 17,100 0 0 % 0

-คาจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บาน(มอก.) 
เป็นคาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 บาน(มอก
.)จํานวน 3 หลัก (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ป 
2562) 

16,500 0 0 0 % 0

-คาจัดซื้อโต๊ะเหล็ก 5 ฟุต พร้อมเก้าอี้(ราคา
ตามท้องตลาด)

0 20,000 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  จํานวน  4  ตัวๆละ 
2,500.-  บาท

0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

- จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์ จํานวน 
1 เครื่อง

0 0 0 100 % 24,000

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์จํานวน 1 
เครื่อง (ราคาตามเกณฑ์คุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 18/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ เลเซอร์ 
หรือ LED สีจํานวน 1 เครื่อง ใช้พิมพ์
เอกสารตางๆของกองคลังภายในสํานักงาน 
อบต.บุง(ตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564)

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,500 59,100 15,000 34,000
รวมงบลงทุน 16,500 59,100 15,000 34,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,002,595.65 2,448,981.9 2,743,750 2,799,580
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 289,080 4.9 % 303,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 970 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 290,050 303,240
รวมงบบุคลากร 0 0 290,050 303,240

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 19/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 63,000 63,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความสะอาด       
รับ-สง หนังสือ  เอกสาร ฯลฯ                  
              

0 0 10,000 -100 % 0

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความสะอาด รับ-สง หนังสือ 
เอกสาร ฯลฯ

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 20/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

- เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการ           

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
        ตั้งไว้   50,000 บาท 
-เพื่อจายเป็นคาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คา
พาหนะ ฯลฯ ตั้งไว้  30,000 บาท 
- เพื่อคาใช้งานในการฝึกอบรมโครงการเพิ่ม
ความรู้ความเข้าใจ 
 การควบคุมภายใน  การบริหารความเสี่ยง 
และการตรวจสอบภายใน
ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง
ของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑  ตั้งไว้ 10,000  บาท

0 0 90,000 -100 % 0

- เพื่อจายเป็นคาในการเดินทางไปราชการ
ในราชอานาจักร หรือการเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 30,000

จัดฝึกอบรมโครงการเพิ่มความรู้ความเข้าใจ 
การควบคุมภายใน  การ บริหารความเสี่ยง 
และ การตรวจสอบภายในตามพระราช
บัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 
๒๕๖๑   ให้กับ ผู้บริหาร สมาชิก พนักงาน 
ลูกจ้าง องค์การกบริหารสวนตําบลบุง

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 21/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 120,000 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 203,000 198,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

-โต๊ะคอมขนาด 80 ชม. ราคาท้องตลาด 0 0 3,000 -100 % 0

-เพื่อจัดซื้อตู้ชั้นเก็บแฟ้มเอกสาร 2 ชั้น 
จํานวน 1 ตู้  ราคาตามท้องตลาด        
  

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 22/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction  เล
เชอร์ หรือ LED สี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 23,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 23,000 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 516,050 501,240
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,065,373.37 10,185,148.99 11,532,680 12,487,570

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 49,480 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

- คาใช้จายตามโครงการซ้อมแผนอัคคีภัย
ในสถานศึกษา ปงบประมาณ 2566

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 23/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

- คาใช้จายตามโครงการซ้อมแผนอัคคีภัย
ในสถานศึกษา ปงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 30,000

- คาใช้จายตามโครงการอบรมป้องกันไฟป่า 
ปงบประมาณ 2566

0 0 10,000 -100 % 0

- คาใช้จายตามโครงการอบรมป้องกันไฟป่า 
ปงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 30,000

 
- คาใช้จายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลปใหม ปงบประมาณ 2565
       
    
    

0 16,800 0 0 % 0

  
- คาใช้จายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลสงกรานต์ ปงบประมาณ 
2565 
   

0 20,560 0 0 % 0

-คาใช้จายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลปใหม ปงบประมาณ 2566

0 0 45,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 24/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-คาใช้จายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลปใหม ปงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 30,000

-คาใช้จายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลสงกรานต์ ปงบประมาณ 
2566

0 0 45,000 -100 % 0

-คาใช้จายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลสงกรานต์ ปงบประมาณ 
2567

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 49,480 37,360 130,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 49,480 37,360 130,000 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 49,480 37,360 130,000 120,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 49,480 37,360 130,000 120,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 329,760 349,440 639,880 35.18 % 864,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 7,000 2,580 1,527.91 % 42,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 210,384 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 25/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 548,144 356,440 684,460 906,960
รวมงบบุคลากร 548,144 356,440 684,460 906,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

14,750 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 0 35,400 103.39 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 14,750 0 45,400 72,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความสะอาด รับ-สง หนังสือ  
เอกสาร ฯลฯ                                

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 26/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความสะอาด รับ-สง หนังสือ  
เอกสาร ฯลฯ                                

0 77,152 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความสะอาด รับ-สง หนังสือ 
เอกสาร ฯลฯ

0 0 0 100 % 30,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความสะอาด รับ-สง หนังสือ 
เอกสารฯ 

93,040 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

- คาใช้จายในการลงทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการ                   
  คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ ฯลฯ

0 0 0 100 % 70,000

- เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการ           

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
ตั้งไว้   20,000 บาท 
-เพื่อจายเป็นคาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คา
พาหนะ ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท 

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 27/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศีกษา เพื่อจัดซื้ออาหารกลางวันให้แก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านอางใหญ  หมูที่  1

130,180 0 0 0 % 0

-โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดสรรการเรียน
การสอน (รายหัว 1,700บาทx25คน)

42,500 0 0 0 % 0

-โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์เด็ก 

18,870 0 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการ 56,464 0 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
จายเป็นคาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ 
ฯลฯ 

0 73,032 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 21,600 2,400 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 362,654 152,584 130,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,620 11,247 54,000 -53.7 % 25,000

คาอาหารเสริม (นม) 698,247.8 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,600 23,400 30,000 16.67 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 766,467.8 34,647 84,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 1,143,871.8 187,231 259,400 282,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 28/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 บาน (มอก) 
จํานวน 1 หลัง

0 0 0 100 % 6,000

คาจัดซื้อโต๊ะเหล็ก 5 ฟุต พร้อมเก้าอี้ (ราคา
ตามท้องตลาด)

0 0 0 100 % 20,000

-จัดซื้อเก้าอี้ 1 ตั้ว (ศพด.) ราคาตามท้อง
ตลาด ตั้งไว้ 1,200 บาท

1,200 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
12,000  บีทียู ( ตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ) จํานวน 1 เครื่อง 

0 0 16,800 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
18,000 บีทียู ( ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
) จํานวน 2 เครื่อง

0 0 43,000 -100 % 0

-จัดซื้อชั้นวางแฟ้ม 3 ชั้น ราคาตามท้อง
ตลาด ตั้งไว้ 6,500 บาท (ศพดฺ)

6,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็กขนาด 4 ฟุต ราคา
ตามท้องตลาด ตั้งไว้ 4,500บาท (ศพด)

4,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 29/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปดสําหรับใช้
งานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
จํานวน 3 ตัว  ตั้งไว้ 30,000.- บาท ดังนี้
    - กล้องโทรทัศน์วงจรปดชนิดเครือขาย 
แบบมุมมองคลที่สําหรับติดตั้งภายในสํานัก
งาน  จํานวน 1 ตัว
 - กล้องโทรทัศน์วงจรปดชนิดเครือขาย 
แบบมุมมองคลที่สําหรับติดตั้งภายนอก
สํานักงาน  จํานวน 2 ตัว

0 29,300 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อโต๊ะเหล็ก 5 ฟุต พร้อมเก้าอี้ ราคา
ตามท้องตลาด

0 20,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

- จัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์
วงจรปด จํานวน 2 จุดๆละ 5,700.- บาท

0 0 0 100 % 11,400

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 1 (20หน้า/นาที)
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 11,000

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค  จํานวน 1 
เครื่อง (ตามบัญชีมาตรฐานของติจิทัลเพื่อ
พัฒนาเศรษฐกิจและสังคม) 

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,200 49,300 79,800 48,400

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 30/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

-โครงการซอมแซมและปรับปรุงศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านอางใหญ๋

0 0 100,000 -100 % 0

-โครงการซอมแซมและปรับปรุงศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านอางใหญ๋

98,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงและซอมแซมศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านอางใหญ

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 98,000 0 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 110,200 49,300 179,800 148,400

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 31/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

-เพื่ออุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนในเขตรับผิดชอบ อบต.บุง จํานวน 
3 โรงเรียน โดยจายคนละ 20 บาท จํานวน 
200 วัน ดังนี้
1. โรงเรียนเจริญสามัคคี จํานวน 51 คน
2. โรงเรียนมิ่งมงคล จํานวน 91 คน
3. โรงเรียนดอนหวายตาใกล้เหลาเจริญ 
จํานวน 205 คนรวมทั้งสิ้น 347 คน คนละ 
20 บาท จํานวน 200 วันตั้งไว้ 1,388,000

1,326,580 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,326,580 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 1,326,580 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,128,795.8 592,971 1,123,660 1,337,360
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 135,150 162.91 % 355,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 1,390 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 285,720 303,000 5.98 % 321,120

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 32/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 31,000 25,020 -4.08 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 316,720 464,560 700,440
รวมงบบุคลากร 0 316,720 464,560 700,440

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการผู้ชวยผู้ดูแล
เด็กให้แก ศพด.บ้านอางใหญ

0 0 0 100 % 108,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการผู้ชวยผู้ดูแล
เด็กให้แก ศพด.บ้านอางใหญ

0 0 106,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

-  โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดสรร     
 การเรียนการสอน

0 0 0 100 % 52,020

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 33/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

- โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา เพื่อจัดซื้ออาหารกลางวัน   
รวม 212,660 บาท
   ให้แกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอางใหญ  
หมู 1  ตั้งไว้ 212,660 บาท 
   (245 วัน x28 บาท x31 คน)

0 0 221,460 -100 % 0

- โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดสรร การ
เรียนการสอน (รายหัว 1,734 บาท x 31 
คน)    

0 0 53,754 -100 % 0

- โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก      รวม  
41,633 บาท   
-คาเครื่องแบบนักเรียน  เป็นเงิน 10,075 
บาท (31 คนx325 บาท)
-คาหนังสือเรียน เป็นเงิน  8,990 บาท (31 
คนx290บาท)      
-คาอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 8,990 บาท 
(31 คนx290 บาท)
-คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 13,578 
บาท  (31 คนx438 บาท) 

0 0 41,633 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 34/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการลงทะเบียนและการเดินทาง
ไปราชการ                   
คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ ฯลฯ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการศูนย์เด็กปลอดโรค 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา เพื่อจัดซื้ออาหารกลางวัน   
 ให้แกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอางใหญ  หมู 
1

0 0 0 100 % 264,600

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา เพื่อจัดซื้ออาหารกลางวัน  รวม 
159,500 บาทให้แกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
อางใหญ  หมู 1  (245 วัน x21 บาท x31 
คน)

0 152,544 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดสรร การ
เรียนการสอน (รายหัว 1,700 บาท x 31 
คน)

0 52,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 37,590

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 35/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก    
-คาเครื่องแบบนักเรียน  เป็นเงิน 9,300 
บาท (31 คนx300 บาท)
-คาหนังสือเรียน เป็นเงิน  6,200 บาท (31 
คนx200 บาท)      
-คาอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 6,200 บาท 
(31 คนx200 บาท)
-คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 13,330 
บาท  (31 คนx430 บาท) 

0 23,730 0 0 % 0

-เพื่อจายตามโครงการป้องกันการจมน้ํา 
เด็กปฐมวัย อายุ 2-5 ป

0 0 15,000 -100 % 0

-เพื่อจายเป็นคาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คา
พาหนะ ฯลฯ ตั้งไว้  20,000 บาท 0 0 40,003 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
จายเป็นคาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ 
ฯลฯ 

0 19,440 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
ตั้งไว้   10,000 บาท 
          

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 248,414 522,850 512,210

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 36/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 877,230 -3.61 % 845,520

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,600 30,000 16.67 % 35,000

วัสดุอื่น 0 786,168.06 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 806,768.06 917,230 890,520
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 8,639.35 12,000 50 % 18,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 8,239 9,000 0 % 9,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 16,878.35 21,000 27,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,072,060.41 1,461,080 1,429,730

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

- เพื่ออุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนในเขตรับผิดชอบ อบต.บุง
จํานวน 3 โรงเรียน  จํานวน 200วัน

0 0 0 100 % 1,717,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 37/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

- เพื่ออุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนในเขตรับผิดชอบ อบต.บุง
จํานวน 3 โรงเรียน โดยจายคนละ 28 บาท 
 จํานวน 200 วัน ดังนี้
1. โรงเรียนเจริญสามัคคี   จํานวน  48 คน
2. โรงเรียนมิ่งมงคล    จํานวน 105 คน
3. โรงเรียนดอนหวายหนองตาใกล้เหลา
เจริญ  จํานวน 205 คน
          รวมทั้งสิ้น 358 คน คนละ 28 บาท 
 จํานวน 200 วัน  
          ตั้งไว้ 2,004,800 บาท

0 0 2,004,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 38/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-เพื่ออุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนในเขตรับผิดชอบ อบต.บุง
จํานวน 3 โรงเรียน โดยจายคนละ 20 บาท 
 จํานวน 200 วัน ดังนี้
1. โรงเรียนเจริญสามัคคี   จํานวน  44 คน
2. โรงเรียนมิ่งมงคล    จํานวน 95 คน
3. โรงเรียนดอนหวายหนองตาใกล้เหลา
เจริญ  จํานวน 214 คน
รวมทั้งสิ้น 353 คน คนละ 21 บาท  
จํานวน 200 วัน  
         

0 1,489,425 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 1,489,425 2,004,800 1,717,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,489,425 2,004,800 1,717,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 2,878,205.41 3,930,440 3,847,170
รวมแผนงานการศึกษา 3,128,795.8 3,471,176.41 5,054,100 5,184,530

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 39/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 490,092.36 699,400 530,960 46.42 % 777,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 7,000 42,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 17,274.2 35,000 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 507,366.56 741,400 572,960 819,440
รวมงบบุคลากร 507,366.56 741,400 572,960 819,440

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

7,300 0 5,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 40,000 48,000 -12.5 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 40/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 9,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,200 5,000 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 16,300 44,200 63,000 62,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาใช้จาย
ตางๆ ที่มีความจําเป็น รวมทั้งคาจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอก

0 0 113,000 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาใช้จายตางๆ 
ที่มีความจําเป็น รวมทั้งคาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

0 0 0 100 % 128,000

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาใช้จายตางๆ
ที่มีความจําเป็น รวมทั้งคาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก 

0 12,130 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาใช้จายตางๆ
ที่มีความจําเป็น รวมทั้งคาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก ตั้งไว้ 20,000 บาท
-เพื่อเป็นคาสํารวจจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มี
เจ้าของและไมมีเจ้าของโดยให้สํารวจปละ 
2 ครั้ง ตั้งไว้ 10,0000 บาท

7,250 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 41/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซม
ทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

เชน คาซอมแซมครุภัณฑ์ตาง ฯลฯ  
0 0 17,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 55,243.8 0 5,000 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาอาหาร  อาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาเครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง
และคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเป็นต้องจายใน
การเลี้ยงรับรองคณะกรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการที่ได้รับการแตงตัวตาม
กฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่ง
การของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุม
ระหวาง  อปท.  กับ  อปท.

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 42/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

-คาใช้จายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า ปงบประมาณ 2564 ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธานศาตราจารย์ 
ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางวัฒน วรขัตตี
ยราชนารี ตั้งไว้ 30,000 บาท -เพื่อจายเป็น
คาลงทะเบียนและคาเบี้ยเลี้ยงคาพาหนะใน
การฝึกอบรม ตั้งไว้ 90,000 บาท -เพื่อจาย
ตามโครงการพัฒนาศักยภาพ ตั้งไว้ 54,200 
บาท -เพื่อจายตามโครงการตรวจสารเคมี 
ตั้งไว้ 20,000 บาท -เพื่อจายตามโครงการ
สงเสริมสุขภาพในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 
10,000 บาท -เพื่อจ่ายตามโครงการอบรม
ให้ความรู้ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ต้่งไว้ 
20,000 บาท -เพื่อจายตามโครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ตั้งไว้ 
50,000 บาท

33,309 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 43/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาเดินทางไป
ราชการ คาใช้จายในการ ฝึกอบรมและ
สัมนา คาจัดงาน นิทรรศการ ประกวดแขง
ขัน คาเบี้ยเลี้ยงพยาน คาของรางวัลหรือ 
เงินรางวัลคาพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ คา
ชดใช้คาเสียหายสินไหม

0 0 50,000 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาเดินทางไป
ราชการ คาใช้จายในการ ฝึกอบรมและ
สัมมนา คาจัด งาน นิทรรศการ ประกวด
แขงขัน คาเบี้ยเลี้ยงพยาน คาของรางวัล
หรือ เงินรางวัลคาพวงมาลัยกระเช้าดอกไม้ 
คาชดใช้คาเสียหายสินไหม

0 0 0 100 % 60,000

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึก อบรม
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ ฯลฯ

0 48,214 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,500 6,800 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 97,302.8 67,144 205,000 213,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 16,480 6,405 25,000 0 % 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 51,820 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 44/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,930 6,060 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 79,230 12,465 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 192,832.8 123,809 328,000 335,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 2  เครื่อง 0 38,300 0 0 % 0

จัดซื้อชั้นวางแฟ้ม 20 ชอง จํานวน 1 หลัง 
(ราคาตามท้องตลาด)

0 4,500 0 0 % 0

-จัดซื้อตู้เอนกประสงค์ จํานวน 1 หลัง (มอก
.) เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อมจํานวน 1 หลัง(ราคาตาม
ท้องตลาด)

5,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมเก้าอี้  0 40,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะวางเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
จํานวน 1 ตัว 

0 2,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

-จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 2 
เครื่อง เพื่อในงานควบคุม กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อมจํานวน 2 เครื่อง (ตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์ ป 63)

118,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 45/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

-จัดซื้อตู้ลําโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ล้อลาก
พร้อมไมค์โครโฟน จํานวน 1 ชุด ตั้งไว้  
7,000.- บาท(จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)
เพื่อจัดซื้อตู้ลําโพงขยายเสียงเคลื่อนที่แบบ
ล้อลากพร้อมไมค์โครโฟน
- เป็นลําโพงชนิดล้อลากเวลาเคลื่อนย้าย
พร้อมไมค์โครโฟน
- ดอกลําโพงเสียงทุ้มขนาด ๑๕ นิ้ว
- รองรับ USB,SD-GARD,MP3
- มีระบบสงสัญญาณไร้สายบลูทูธ
(Bluetooth)
- มีกําลังขยายเสียงไมน้อยกวา ๔๕๐ วัตต์
- ทําจากวัสดุแข็งแรง ทนทาน ปลอดภัยตอ
ผู้ใช้งาน
- งายตอการดูแลบํารุงรักษา

0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คส์ จํานวน ๑ เครื่อง 0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 123,500 106,800 7,000 0
รวมงบลงทุน 123,500 106,800 7,000 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 46/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

- เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านในการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
จํานวน 5 หมูบ้าน (เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พศ.2566-2570 หน้าที่76 ลําดับ1)

0 0 100,000 -100 % 0

 -อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านในการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 5 หมูบ้าน เป็น
เงิน 100,000 บาท
-อุดหนุนเพื่อสนับสนุนคาป่วยการสําหรับ
นักบริบาลท้องถิ่น เป็นเงิน 144,000 บาท

80,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,000 0 100,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 0 100,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 903,699.36 972,009 1,007,960 1,154,440

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 47/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เพื่อเป็นคาสํารวจจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มี
เจ้าของและไมมีเจ้าของ 
โดยให้สํารวจปละ 2 ครั้งและคาจ้าง
เหมาบริการอื่นๆ

0 0 0 100 % 10,000

-เพื่อเป็นคาสํารวจจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มี
เจ้าของและไมมีเจ้าของ 
โดยให้สํารวจปละ 2 ครั้งและคาจ้าง
เหมาบริการอื่นๆ  ตั้งไว้ 10,000  บาท 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พศ.2566-
2570 หน้าที่83 ลําดับ18)

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 48/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

- คาใช้จายโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ปงบประมาณ 2566(เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น พศ.2566-2570 
หน้าที่83 ลําดับ17)
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี จํานวน  30,000  บาท

0 0 30,000 -100 % 0

- คาใช้จายโครงการรณรงค์และป้องกันโรค
ไข้เลือดออกจํานวน 30,000.-บาท  (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พศ.2566-2570 
หน้าที่77 ลําดับ6)

0 0 30,000 -100 % 0

- คาใช้จายในโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ
โดยชุมชน  พื้นที่องค์การบริหารสวนตําบล
บุง ป 2566 จํานวน 30,000.-บาท (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พศ.2566-2570 
หน้าที่85 ลําดับ26)

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 49/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ปงบประมาณ 2565
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธาน
ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี
กรมพระศรีสวางวัฒน วรขัตติยราชนารี   

0 26,143 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ปงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายโครงการรณรงค์และป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายโครงการรณรงค์และป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

0 25,808 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการอบรมวัยรุน วัยใส ไม
ท้องกอนวัย หางไกลเอดส์และตอต้านยา
เสพติด

0 14,936 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการการอบรมให้ความรู้
การจัดการขยะ
น้ําเสียและพัฒนาสิ่งแวดล้อมเขตพื้นที่ อบต
.บุง ป 2565 

0 24,651.4 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 50/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ
โดยชุมชน  พื้นที่องค์การบริหารสวนตําบล
บุง ป 2567

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 91,538.4 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 63,600 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 63,600 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 155,138.4 140,000 140,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifuntion เลเชอร์ หรือ LED สี 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 16,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 16,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 51/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านในการ
ดําเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 5 หมูบ้าน

0 0 0 100 % 100,000

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้านในการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
จํานวน 5 หมูบ้าน

0 80,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 80,000 0 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 80,000 0 100,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 235,138.4 140,000 256,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 903,699.36 1,207,147.4 1,147,960 1,410,440

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 753,660 789,619 838,320 4.88 % 879,240

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 52/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 14,000 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 316,080 329,760 349,560 2.08 % 356,820

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 4,740 14,000 1,180 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,116,480 1,189,379 1,231,060 1,278,060
รวมงบบุคลากร 1,116,480 1,189,379 1,231,060 1,278,060

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

67,550 0 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 72,350 4,800 30,000 20,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 53/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตาง ๆ 
เชนถายเอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือ
เอกสาร คาจ้างเหมาบุคคลภายนอก คาเชา
ที่ดิน  คาเชาทรัพย์สินตาง ๆ          

0 0 110,000 -100 % 0

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ ชางไฟฟ้า,ธุรการ,พนักงานขับรถ 
ฯลฯ

0 0 244,000 -100 % 0

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับ
งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ 
อบต. บุง

0 0 20,000 -100 % 0

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตาง ๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือเอกสาร 
คาจ้างเหมาบุคคลภายนอก        
คาเชาที่ดิน คาเชาทรัพย์สินตางๆ  และคา
จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เงินคาจ้างที่
ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ

0 0 0 100 % 120,000

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ ชางไฟฟ้า,ธุรการฯลฯ

0 0 0 100 % 324,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับงาน
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. 
บุง

0 0 0 100 % 110,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 54/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตาง ๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือเอกสาร 
คาจ้างเหมาบุคคลภายนอก คาเชาที่ดิน คา
เชาทรัพย์สินตาง ๆ               

0 65,000 0 0 % 0

--เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือเอกสาร 
คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกคาเชาที่ดิน คา
เชาทรัพย์สินตางๆ ตั้งไว้ 55,000บาท -เพื่อ
จายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานปฏฺ่บัติหน้าที่ 
เจ้าหน้าที่ธุรการ,นางชางไฟฟ้า ตั้งไว้ 
196,800 บาท -เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการเกี่ยวกับงานแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ อบต.บุง ตั้งไว้ 
32,000 บาท -เพื่อประเมินผังเมืองรวม
อํานาจเจริญ 68,000 บาท

268,400 0 0 0 % 0

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ เจ้าหน้าที่ธุรการ,ชางไฟฟ้า      0 202,200 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการคาเบี้ย
เลี้ยงคาที่พัก

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 55/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-คาใช้จายในการเดินทางไปราชการคาเบี้ย
เลี้ยงคาที่พัก    0 0 65,000 -100 % 0

-คาใช้จายในลงทะเบียนการเดินทางไป
ราชการคาเบี้ยเลี้ยงคาที่พัก     0 52,560 0 0 % 0

คาใช้จายในลงทะเบียนในการฝึกอบรม
สัมมนาของพนักงานพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในลงทะเบียนในการฝึกอบรม
สัมมนาของพนักงานพนักงานจ้าง     
     

0 0 50,000 -100 % 0

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการลงทะเบียน
และเดินทางไปราชการในประเทศ

50,632 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 75,190 443,260 1,055,000 -52.61 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 394,222 763,020 1,544,000 1,154,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 97,452.7 22,654 35,000 42.86 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 163,965.65 372,086.7 240,000 -4.17 % 230,000

วัสดุกอสร้าง 36,044.59 158,481.46 35,000 28.57 % 45,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,650 25,800 75,000 -46.67 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 325,112.94 579,022.16 385,000 365,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 56/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 791,684.94 1,346,842.16 1,959,000 1,539,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1. จัดซื้อโซฟารับแขกห้องนายกองค์การ
บริหารสวนตําบลบุง (ราคาตามท้องตลาด)

0 43,000 0 0 % 0

2. ชั้นวางแฟ้ม 20 ชอง (ราคาตามท้อง
ตลาด) 

0 4,500 0 0 % 0

-คาจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บาน (มอก.)
เป็นคาจัดซ์่อตู้เก็บเอกสาร 2 บาน (มอก
.)จํานวน 4 หลัง (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
2562) ตั้งไว้ 22,000 บาท

22,000 0 0 0 % 0

-จัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง(มี
ระบบฟอกอากาศ) จํานวน 2 เครื่อง ห้อง
ทํางานกองชางขนาด 18,000 บีทียู( มี
ระบบฟอกอากาศ) จํานวน 2 เครื่อง เครื่อง
ละ 21,000 บาท ตั้งไว้ 42,000 บาท

42,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจร
ปด จํานวน 2 จุดๆละ 5,700.- บาท

0 0 0 100 % 11,400

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 57/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์การเกษตร

 - จัดซื้อเครื่องหั่นยอยกิ่งไม้ใบไม้แบบ
เครื่องยนต์ เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องหั่น
ยอยกิ่งไม้ใบไม้แบบเครื่องยนต์ ยอยได้ไม
ต่ํากวา 150 กก./ขั่วโมง ลังเครื่องยนต์       
  
7.5 แรงม้า ใบมีด 4 ใบ ทําจากเหล็กหนา  
(ราคาตามท้องตลาด)             

0 0 100,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1. โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งปมน้ําโซลา
เซลล์ หมู 3 บ้านบุง          
ตามแบบ อบต.บุง กําหนด  (ปรากฎตาม
แผนพัฒนาสี่ป  พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 6)  หน้า 13 ข้อ 30         

0 100,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องขยายเสียงพร้อมติดตั้งทั้ง
ระบบ หมูที่ 5 

79,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบกล้องวง
โทรทัศน์จรจรปด

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 58/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์่ กระทรวงดิ
จิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 เครื่อง (ตาม
บัญชีมาตรฐานของติจิทัลเพื่อพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคม) 

0 0 30,000 -100 % 0

-จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์ 69,990 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 212,990 169,500 130,000 111,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1. โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน คสล. ม
.1 บ้านอางใหญ หนา 0.10 เมตร พื้นที่ 
330 เมตร ตามแบบ อบต.บุง 

0 0 100,000 -100 % 0

1.โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนดิน โดย
การเสริมดินพร้อมลงลูกรัง บ้านอางใหญ ม
.1 (เส้นข้าง ณ ริมอาง) ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 229.00 เมตร ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 59/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

10. โครงการปรับดินลงลูกรัง  หมู 5  บ้าน
เหลาเจริญ (เส้นบ้านแมทอน ก้านทอง) 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 255 เมตร          
ตามแบบ อบต.บุง กําหนด 
 (ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-
2565) เพิ่มเติม  (ฉบับที่ 6)  หน้า 16  ข้อ 
40          

0 90,000 0 0 % 0

11. โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรัง  
บ้านเหลาเจริญ  หมู 5 (เส้นฐานจุดบั้งไฟ) 
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 660 เมตร           

ตามแบบ อบต.บุง กําหนด 
 (ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ป  พ.ศ. 2561-
2565)  เพิ่มเติม  (ฉบับที่ 6)  หน้า 16 ข้อ 
41           

0 93,900 0 0 % 0

11.โครงการกอสร้างห้องน้ําและทางลาดคน
พิการ อบต.บุง ขนาด3 กว้าง4.00เมตร 
ยาว5.60เมตร ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

248,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 60/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

12. โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรัง  
บ้านเหลาเจริญ หมู 5 (เส้นแกงควาย)  
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 675 เมตร           

ตามแบบ อบต.บุง กําหนด 
 (ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-
2565)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 6)  หน้า 17  ข้อ 
44           

0 89,500 0 0 % 0

13. โครงการปรับปรุงตอเติมรั้วสํานักงาน 
อบต.บุง           
ตามแบบ อบต.บุง กําหนด 
 (ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ป  พ.ศ. 2561-
2565)  เพิ่มเติม  (ฉบับที่ 6)  หน้า 18  ข้อ 
49          

0 99,000 0 0 % 0

2.  โครงการกอสร้างถนน คสล. บ้านอาง
ใหญ หมู 1 (เส้นบ้านทรายทอง) ขนาดกว้าง 
4 เมตร ยาว 77 เมตร หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ 308 ตร.ม พร้อมลงลุกรังไหลทางข้าง
ละ 0.30 เมตร ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 200,000

2.โครงการปรับปรุงตอเติมศาลาสันติสุข 
หมู2 ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 20.00 
เมตร 

149,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 61/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3.  โครงการกอสร้าง คสล.หมู 3 บ้านบุง 
(เส้นบ้านยายบัน) ขนาดว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 109 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 436 
ตร.ม.                    
พร้อมลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.30 เมตร 
ตามแบบ อบต.บุง กําหนด                  
(ปรากฎตามแผนพัฒนาห้าป พ.ศ.2566-
2570) หน้า 55 ข้อ 26                    

0 0 200,000 -100 % 0

3.โครงการปรับปรุงซอมแซมศาลา
ประชาคม บ้านอางใหญ หมู 1 ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 100,000

4. โครงการกอสร้างถนน คสล. หมู 4 บ้าน
โนนใจดี (เส้นบ้านพอเชาว์ ปราบยา) ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 73 เมตร หนา 0.15 
เมตร                     
 พื้นที่ 292 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบ อบต.บุง 

0 0 200,000 -100 % 0

4.โครงการติดตั้งระบบน้ําประปาโดยใช้โซ
ลาเซลล์ บ้านเจริญสามัคคี หมู 2 ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 62/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

5.  โครงการเสริมผิวถนนลูกรัง บานเหลา
เจริญ หมู 5 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
835 เมตร หนา 0.12 เมตร ตามแบบ อบต
.บุง กําหนด       

0 0 100,000 -100 % 0

5. โครงการกอสร้างถนน คสล. บ้านบุง หมู 
3 (เส้นหลังศาลาประชาคม) ขนาดกว้าง 3 
เมตร ยาว 159 เมตร หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ 477 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหลทางข้าง
ละ 0.30 เมตร ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 300,000

6.  โครงการกอสร้างถนน คสล. หมู 5 (เส้น
ศาลากลางบ้านคุ้มใต้) ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร     
               
 พื้นที่ 140 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด (ปรากฎตามแผนพัฒนาห้าป พ.ศ
.2566-2570) หน้า 47 ข้อ 8                   
 
    

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 63/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

6. โครงการขึ้นดินคันทางพร้อมลงลูกรัง หมู 
2 บ้านเจริญสามัคคี (เส้นบ้านนายประยูร 
พรชัยภูมิ) ขนาดกว้าง 5 เมตร           
ยาว  140 เมตร ตามแบบ อบต.บุง กําหนด 
       
(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ป  พ.ศ. 2561-
2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) หน้า 17 ข้อ 47  
         

0 83,000 0 0 % 0

6.โครงการวางทอระบายน้ํา บ้านโนนใจดี 
หมู 4 (เส้นบ้านนายสรุชาติ) ตามแบบ อบต
.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 200,000

7. โครงการเสริมผิวดินขยายไหลทาง หมู 3
 บ้านบุง (เส้นหน้าโรงเรียนอํานาจเจริญ
พิทยาคม)  ขนาดกว้าง 5 เมตร          
ยาว 140 เมตร  ตามแบบ อบต.บุง กําหนด 
      
(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-
2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 6)  หน้า 13 ข้อ 28
          

0 113,000 0 0 % 0

7.โครงการปรับปรุงซอมแซมศาลา
ประชาคมคุ้มใต้ บ้านเหลาเจริญ หมู 5 ตาม
แบบ อบต.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 64/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

8.โครงการกอสร้างถนน คสล. บ้านเหลา
เจริญ หมู 5 (เส้นสีวะสา) ขนาดกว้าง 3 
เมตร ยาว 106 เมตร หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ 318 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหลทางข้าง
ละ 0.30 เมตร ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 200,000

9. โครงการปรับปรุงสวนสาธารณะ บริเวณ
องค์การบริหารสวนตําบลบุง ตามแบบ อบต
.บุง กําหนด

0 0 0 100 % 300,000

-คาปรับปรุงซอมแซมอาคารสํานักงานหลัง
เกา

148,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างปรับปรุงสวนสาธารณะ
บริเวณสํานักงาน อบต.บุง โดยเทลาน คสล
.ทางเท้า ตามแบบ อบต.กําหนด 

0 0 200,000 -100 % 0

-โครงการปรับปรุงตอเติมศาลาประชาคม 
หมู 2 ขนาดกว้างเดิม 9.00เมตร ยาว 
18.00เมตร

99,500 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน คสล. ม.1 
บ้านอางใหญ(เส้นบ้านพอประสิทธิ์ คํามูล
ตรี) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 

294,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 65/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

10. โครงการกอสร้างถนน คสล.หมู4(เส้น
ฟาร์มนกกระทา)ขนาดกว้าง 4.00เมตร 
ยาว42.00เมตร หนา0.15เมตร พื้นที่ 
168ตารางเมตร ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

97,000 0 0 0 % 0

4. โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน คสล.หมู 
3 ขนาดกว้าง 5.00เมตร ยาว 19.00เมตร 
พื้นที่95ตร.ม.ตามแบบ อบต.กําหนด

27,800 0 0 0 % 0

7.โครงการกอสร้างถนน คสล. หมู3(เส้น
หน้าวัดเขาเดือยไก)ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 
54.00 ม.หนา 0.15 ม.พื้นที่ 270 ตร.ม.ตาม
แบบ อบต.กําหนด

163,000 0 0 0 % 0

8. โครงการกอสร้างถนน คสล.หมู 4(เส้น
บ้านแมใจ) ขนาดกว้าง 4.00เมตร 
ยาว42.00เมตร หนา 0.15เมตร พื้นที่ 168 
ตร.ม. ตามแบบอบต.บุง กําหนด

95,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งปมน้ําโซลาเซลล์ 
หมูที่ 1 บ้านอางใหญ

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ข้างสระน้ํา อบต
.บุง

0 300,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,322,300 868,400 1,000,000 1,600,000
รวมงบลงทุน 1,535,290 1,037,900 1,130,000 1,711,400

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 66/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

- โครงการประเมินผลผังเมืองรวมเมือง
อํานาจเจริญ  จังหวัดอํานาจเจริญ

68,000 0 0 0 % 0

-อุดหนุนองค์การบริหารสวนจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อจัดทําโครงการปรับปรุงกฎ
กระทรวง ผังเมืองรวมเมืองอํานาจเจริญ 
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ จังหวัดอํานาจ
เจริญ

0 0 400,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
อํานาจเจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้กับหมู 2 ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ     
 หมู 2 ภายในหมูบ้าน จํานวน  200,000 
บาท

0 0 0 100 % 200,000

- อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
อํานาจเจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้กับหมู 5   ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ     
ภายในหมูบ้าน

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 67/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้กับหมู 5 ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ     
 เส้นสวนยางพัฒนา  จํานวน   400,000 
บาท

0 0 0 100 % 400,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

 - อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
อํานาจเจริญ       
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้กับหมู 3,4   ตําบล
บุง  อําเภอเมืองอํานาจเจริญ          
 หมู 3 (ซอยน้าไพร,นายกานต์,ยายพัน,ป๋า
หํา)   (ปรากฎตามแผนพัฒนาห้าป พ.ศ
.2566-2570) หน้า 56 ข้อ 29 จํานวน  
200,000 บาท          
 หมู 4 (บ้านแมสุดใจ)  (ปรากฎตามแผน
พัฒนาห้าป พ.ศ.2566-2570) หน้า 58 ข้อ 
36  จํานวน  100,000 บาท          

0 0 330,000 -100 % 0

-อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
อํานาจเจริญ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้ หมูที่ 5 
บ้านเหลาเจริญ  

0 0 380,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 68,000 0 1,110,000 700,000
รวมงบเงินอุดหนุน 68,000 0 1,110,000 700,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,511,454.94 3,574,121.16 5,430,060 5,228,460

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 68/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,511,454.94 3,574,121.16 5,430,060 5,228,460
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

- คาใช้จายตามโครงการอบรมสงเสริม
อาชีพ กลุมสตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ เด็ก
เยาวชนผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส ปงบ
ประมาณ 2565                

0 17,300 0 0 % 0

- คาใช้จายตามโครงการอบรมสงเสริม
อาชีพ กลุมสตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ เด็ก
เยาวชนผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส ปงบ
ประมาณ 2567

0 0 0 100 % 30,000

-คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมสงเสริม
อาชีพ กลุมสตรี ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อย
โอกาสและคนไร้ที่พึ่ง ปงบประมาณ 2566

0 0 30,000 -100 % 0

-คาใช้จายตามโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจายเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุคนพิการ
และผู้ป่วยเเอดส์ ประจําปงบประมาณ 
2567

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 69/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-คาใช้จายตามโครงการสงเสริมการจัด
สวัสดิการทางสังคมแกผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้
ด้อยโอกาสและผู้ป่วยเอดส์ ปงบประมาณ 
2567

0 0 0 100 % 20,000

-คาใช้จายตามโครงการสงเสริมกิจกรรม
สภาเด็กและเยาชน ประจําป 2557

0 0 0 100 % 10,000

-คาใช้จายตามโครงการสงเสริมกิจกรรม
สภาเด็กและเยาวชน ปงบประมาณ 2566

0 0 10,000 -100 % 0

-คาใช้จายตามโครงการให้ความรู้ด้าน
กฎหมายทั่วไป การป้องกันการทุจริต
คอร์รัปชั่นและ พ.ร.บ.ข้อมูลขาวสารของ
ราชการ พ.ศ.2540 ประจําป 2557

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 17,300 40,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 17,300 40,000 100,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 70/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อการป้องกัน และแก้ไขปญหายา
เสพติดจากองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปงบประมาณ 2565 ตั้งไว้ 
30,000.00 บาท 

0 30,000 0 0 % 0

- อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อการป้องกัน และแก้ไขปญหายา
เสพติดจากองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปงบประมาณ 2566 ตั้งไว้ 30,000 
บาท

0 0 30,000 -100 % 0

- อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อการป้องกัน และแก้ไขปญหายา
เสพติดจากองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 71/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

- อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อการป้องกัน            
และแก้ไขปญหายาเสพติดจากองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ 
2564 ตั้งไว้  30,000.00  บาท                
        
 - อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
อํานาจเจริญ เพื่อใช้ในกิจกรรมของ           
 
-ศูนย์ปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ              ตาม
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้ประสานพลัง
แผนดินเอาชนะยาเสพติด              ตั้งไว้  
10,000.00 บาท          

30,000 0 0 0 % 0

- อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
อํานาจเจริญ เพื่อใช้ในกิจกรรมของ -ศูนย์
ปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดอําเภอ
เมืองอํานาจเจริญ ตามโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้ประสานพลังแผนดินเอาชนะ
ยาเสพติด ประจําปงบประมาณ 2566 ตั้งไว้ 
10,000 บาท

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 72/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมือง
อํานาจเจริญ เพื่อใช้ในกิจกรรมของศูนย์
ปฏิบัติการตอสู้เพื่อเอาชนะเสพติดอําเภอ
เมืองอํานาจเจริญตามโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้ประสานพลังแผนดินเอาชนะ
ยาเสพติด ประจําปงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 40,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000 47,300 80,000 140,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000 47,300 80,000 140,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 500 80,000 -100 % 0

คาใช้จายในโครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 73/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี  และ
ประเพณี
ท้องถิ่น เชน วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา 
วันพอแหงชาติ 
วันแมแหงชาติ ฯลฯ

0 0 0 100 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

- โครงการแขงขันกีฬาภายในตําบลบุง 0 0 100,000 -100 % 0

-โครงการบวชเณรภาคฤดูร้อน หมู 5 ตั้งไว้ 
70,000.-บาท 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการแขงขันกีฬาภายในตําบลบุง 0 0 0 100 % 80,000

โครงการบวชเณรภาคฤดูร้อน หมู 5 0 0 0 100 % 70,000

โครงการบวชเณรภาคฤดูร้อน หมู 5 0 50,000 0 0 % 0

โครงการประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 100,000

-โครงการประเพณีวันลอยกระทง ตั้งไว้ 
80,000.-บาท

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 74/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-โครงการประเพณีวันสงกรานต์ ตั้งไว้ 
20,000.-บาท 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาท้องถิ่น 
(ถนนสายวัฒนธรรม)

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 50,500 350,000 420,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 50,500 380,000 450,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนกีฬาคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 1 
ในการจัดการแขงขันอางใหญคัพ

0 0 0 100 % 50,000

-อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อจายตามโครงการ
ขอรับเงินอุดหนุนจัดงานประเพณีฮีตสิบสอง
และงานประจําปจังหวัดอํานาจเจริญ

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 75/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อจายตามโครงการ
ออนซอนเมืองอํานาจเจริญและกาชาด 

0 10,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อจายตามโครงการขอรับเงินอุด
หนุนจัดงานประเพณีฮีตสิบสองและงาน
ประจําปจังหวัดอํานาจเจริญ

0 0 0 100 % 10,000

-อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอเมืองอํานาจ
เจริญ  ตามโครงการวันอนุรักษ์มรดกไทย

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอเมืองอํานาจ
เจริญ  ตามโครงการวันอนุรักษ์มรดกไทย
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอเมืองอํานาจ
เจริญ งานประเพณีบุญกุ้มข้าวใหญและของ
ดีทางด้านวัฒนธรรมอําเภอเมืองอํานาจ
เจริญ

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนอําเภอเมืองอํานาจเจริญ ตาม
โครงการอนุรักษ์มรดกไทย

0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 76/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-อุดหนุนอําเภอเมืองอํานาจเจริญ ตาม
โครงการอนุรักษ์มรดกไทย ตั้งไว้ 20,000 
บาท
-อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานา
เจริญ เพื่อจายตามโครงการออนซอนเมือง
อํานาจเจริญและกาชาด ตั้งไว้ 10,000 บาท
-อุดหนุนกีฬาคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 1 
ในการจัดการแขงขันอางใหญคัพ ตั้งไว้ 
50,000 บาท

30,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกีฬาคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 1 
ในการจัดการแขงขันอางใหญคัพ 

0 50,000 0 0 % 0

อุดหนุนกีฬาคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 1 
ในการจัดการแขงขันอางใหญคัพ

0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 80,000 80,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 80,000 80,000 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

30,000 130,500 460,000 550,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 30,000 130,500 460,000 550,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 77/78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

-  -คาใช้จายตามโครงการ 1 อปท. 1 สวน
สมุนไพรเฉลิมพระเกียรติฯ ประจําป 2567

0 0 0 100 % 10,000

- คาใช้จายตามโครงการ อนุรักษ์พันธุ์พืช
อันเนื่องมาจากพระราชดําริ ประจําป 2567

0 0 0 100 % 10,000

- คาใช้จายตามโครงการ อนุรักษ์พันธุ์พืช
อันเนื่องมาจากพระราชดําริ ประจําปงบ
ประมาณ 2566

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 18,329.1 13,000 53.85 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 18,329.1 13,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 18,329.1 23,000 40,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 18,329.1 23,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 18,329.1 23,000 40,000

รวมทุกแผนงาน 20,902,528.91 23,945,396.06 30,360,000 32,200,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:48 หน้า : 78/78



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบุง

อําเภอเมืองอํานาจเจริญ   จังหวัดอํานาจเจริญ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,200,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,039,000 บาท
งบกลาง รวม 7,039,000 บาท

งบกลาง รวม 7,039,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 60,000 บาท

-ตามระเบียบสํานักงานประกันสังคมวาดวยการรับเงิน การจาย
เงิน การเก็บรักษาเงิน และการนําเงินกองทุนไปใชจายเพื่อบริหาร
งานของสํานักงานประกันสังคมพ.ศ. ๒๕๓๔[๑]

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 4,000 บาท

-ระเบียบคณะกรรมการกองทุนเงินทดแทนวาดวยการรับเงิน การ
จายเงิน และการเก็บรักษาเงินกองทุนเงินทดแทน
พ.ศ. ๒๔๖๒

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 4,320,000 บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,968,000 บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยความพิการใหแกคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. ๒๕๕๓ และแกไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ ๔ พ.ศ. ๒๕๖๒

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 18,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 1/68



เงินสํารองจาย จํานวน 169,000 บาท

 -  เพื่อจายในกรณีที่จําเป็น ฉุกเฉิน ภัยพิบัติ วาตภัย อุทกภัย
อัคคีภัย ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๖

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 400,000 บาท

-ตามระเบียบกระทรวงหมาดไทย วาดวยบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๖

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบลบุง จํานวน 100,000 บาท

-ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ เรื่องหลักเกณฑ
เพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการ และ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ.๒๕๖๑

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,186,750 บาท

งบบุคลากร รวม 6,726,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,157,120 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 725,760 บาท

- คาตอบแทนนายก 1 ราย จํานวน 28,800 บาทตอเดือน
-คาตอบแทนนายก 2 ราย รายละ 15,840 ตอเดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทน
นายกอบต.รองนายกอบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เขา
นุการอบต.และเลขานุการสภา อบต.(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

- คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก 1 ราย จํานวน 6,000 บาท
ตอเดือน
-คาตอบแทนรองนายก 2 ราย รายละ 4,500 บาท ตอเดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทน
นายกอบต.รองนายกอบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เขา
นุการอบต.และเลขานุการสภา อบต.(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 2/68



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

- คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายก 1 ราย จํานวน 6,000 บาทตอ
เดือน
-คาตอบแทนพิเศษรองนายก 2 ราย รายละ 4,500 บาท ตอเดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทน
นายกอบต.รองนายกอบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เขา
นุการอบต.และเลขานุการสภา อบต.พ.ศ. 2554
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทน
นายกอบต.รองนายกอบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เขา
นุการอบต.และเลขานุการสภา อบต.(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 120,960 บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทน
นายกอบต.รองนายกอบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เขา
นุการอบต.และเลขานุการสภา อบต.(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 950,400 บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทน
นายกอบต.รองนายกอบต.ประธานสภาอบต.สมาชิกสภาอบต.เขา
นุการอบต.และเลขานุการสภา อบต(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,569,760 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 4,074,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานของสวนตําบล สํานัก
ปลัด จํานวน  10 อัตรา    ตั้งจายจากเงินรายได (400000) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 3/68



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 15,900 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ  เชน เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให
แกพนักงานจาง  ตั้งจายจากเงินรายได (400000)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

เงินประจําตําแหนง จํานวน 303,900 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงและเงินพ.ต.ก.ใหแกพนักงาน
สวนตําบล สํานักปลัดจํานวน 4 อัตรา
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 171,600 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานจาง ตําแหนงผูชวยเจาหนาที่
ประชาสัมพันธ  ตั้งจายจากเงินรายได (400000)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 4,360 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ  เชน เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให
แกพนักงานจาง  ตั้งจายจากเงินรายได (400000)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 4/68



งบดําเนินงาน รวม 2,266,470 บาท
ค่าตอบแทน รวม 342,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

 -คาตอบแทนคณะกรรมการกําหนดราคากลาง,คณะกรรมการราง
ขอบเขต,คาเบี้ยประชุมคณะกรรมการกําหนดราคา
กลาง,กรรมการเปิดซองกรรมการตรวจรับการจาง,อปพร. ฯลฯ     

  -เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตง
ตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑ-           

ที่กําหนด         
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560         
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850  ลงวันที่ 12 กันยายน  2561         

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงาน และพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน ทองถิ่น  พ.ศ
. 2559         

คาเชาบาน จํานวน 252,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบลตามสิทธิ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น  พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) -        
        พ.ศ. 2562        

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 5/68



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 70,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหกับพนักงานซึ่งมีสิทธิ
เบิกไดตามระเบียบฯ  ตั้งจายจากเงินรายได
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563        
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08009.3/ว257
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียน 
ลงวันที่  28  มิถุนายน  2559        
 

ค่าใช้สอย รวม 1,299,470 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

-คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ สื่อโฆษณาและเผยแพร
ประชาสัมพันธหรือคาจางเหมาบริการ จัดทําสื่อประชาสัมพันธตางๆ

จํานวน 15,000 บาท

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2/ว7302
  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565         

คาจางเหมาทําความสะอาด ดูแลตนไม สวนสนามหญาสวนหยอม 
รักษาความปลอดภัย งานยานพาหนะ ชวงงานพัฒนาชุมชน ชวยงาน
ธุรการฯลฯ

จํานวน 696,000 บาท

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2
/ว7302  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 6/68



-คาจางเหมาบริการ เชนคาจางบริการกําจัดสิ่งปฏิกูล คาซอมแซม
ทรัพยสิน ฯลฯ

จํานวน 20,000 บาท

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2
/ว7302  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565         

-คาถายเอกสารเย็บเลม เขาปกหนังสือ แบบประเมินฯและขอบัญญัติ 
ฯลฯ

จํานวน 15,000 บาท

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2
/ว7302  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565         

-คาประกันรถยนตสวนกลาง และรถบรรทุกน้ํา ตามหนังสือที่ มท 
0808.2/ว 2633 ลว 14 ส.ค. 2552

จํานวน 10,000 บาท

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2
/ว7302  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565         

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 20,000 บาท

-คารับรองในการประชุมสภาทองถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะ
อนุกรรมการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 7/68



คารับรอง จํานวน 20,000 บาท

 - คารับรองบุคคล หรือคณะบุคคลที่เยี่ยมชม ดูงาน ตรวจงาน
ใน อบต. 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-คาใชจายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนาเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานและทัศนศึกษาดูงานของสมาชิกสภา ผูบริหาร พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจาง ผูนําชุมชน ผูนําเกษตร ของอบต.บุง

จํานวน 200,000 บาท

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่         
ทองถิ่น  พ.ศ.2557        

-คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2/ว7302
  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565 

-คาลงทะเบียนในการศึกษาอบรมตางๆ คาใชจายในการเดินทางไป
ราชการสําหรับเป็นคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจางตามภารกิจคณะผูบริหารเลขานุการนายก 
และสมาชิกอบต.

จํานวน 200,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่         
ทองถิ่น  พ.ศ.2557        

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 8/68



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 93,470 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ เชน รถ
ยนต รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญา คอมพิวเตอร หรือซอมแซม
ทรัพยสินอื่นๆ เชนครุภัณฑตางๆ ฯลฯ
   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

 วัสดุคงทน
- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุคงทน เชน  หนังสือ ตรา
ยาง เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก               
เครื่องเจาะกระดาษ กรรไกร ฯลฯ ตั้งไว 20,000 บาท
วัสดุสิ้นเปลือง              
 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุสิ้นเปลือง เชน สิ่งพิมพที่
ไดจากการซื้อหรือการจาง                
หนังสือพิมพ นิตยสาร วร
สาร  กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ยางลบ ลวดเย็บกระดาษถาน
ไฟฉาย               
ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท คลิป เข็มหมุด  แฟม  น้ํายาลบคํา
ผิด อื่น ฯลฯ ตั้งไว 80,000 
   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         
              

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 9/68



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

 - วัสดุคงทน              
เพื่อจายเป็น คาวัสดุ เชน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุก
เฉิน                
หัวฉีดน้ําดับเพลิง ชนิดดามปนฯลฯ ตั้งไว 10,000 บาท              
 
 -  วัสดุสิ้นเปลือง              
 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟิมลกรอง
แสง ฯลฯ ตั้งไว 30,000 บาท               
 - วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล          
 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หมอ
น้ํา               
บรรไดเหล็กรถน้ําเอนกประสงค   ฯล ตั้งไว 10,000 บาท           
   
-   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอรถสํานักงาน รถน้ํา รถ
จักรยานยนต
-   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 10/68



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

 วัสดุคงทน          
 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรคงทนเชน แฟลตไดรฟ
 แผนหรือจานบันทึกขอมูล และอื่น ๆ ฯลฯ               
ตั้งจายจากเงินรายได (400000) ตั้งไว 15,000 บาท                 

วัสดุสิ้นเปลือง          
 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสํากรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร หมึกสี และอื่น ๆ ฯลฯ               
ตั้งจายจากเงินรายได (400000) ตั้งไว 50,000 บาท                 

วัสดุอุปกรณและอะไหล            
 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออุปกรณฮารดดิสกไดนร เมนบอรด เม
มโมรี ซิป เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ และอื่น ๆ               
ตั้งจายจากเงินรายได (400000) 15,000.00 
-   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         
                 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 315,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 130,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาไฟฟาสําหรับสํานักงาน 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 11/68



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาสําหรับที่ทําการ อบต.บุง
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทใชในสํานักงานของอบต.บุง
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาบริการไปรษณีย จํานวน 35,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาไปรษณียยากร คาเชาตูไปรษณีย ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการบริการดานโทรคมนาคม ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 12/68



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับระบบบริการอินเตอรเนต คา
เว็บไซต อบต.ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

งบลงทุน รวม 153,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 153,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

- เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน(ราคารวมติดตั้ง) แบบติดผนัง     
ระบบ inverter ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

จํานวน 27,900 บาท

       - ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 
       - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวัน
ที่ 22  มิถุนายน  2552         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวัน
ที่ 7  ตุลาคม  2565         

- พัดลมอุตสาหรรม ใบพัดขนาด 25 นิ้ว ไดรับมาตรฐาน มอก.     
รับรองคุณภาพ ISO9001 (ราคาตามทองตลาด) จํานวน 3 เครื่อง  
ตั้งไวเครื่องละ 3,500 บาท

จํานวน 10,500 บาท

       - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวัน
ที่ 22  มิถุนายน  2552         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวัน
ที่ 7  ตุลาคม  2565  

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 13/68



เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 6,000 บาท

 - มีแรงดันสูงสุดน้ํา 120บาร ดามเป็นเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง ดาม
ปน G 120Q การควบคุมแรงดัน
 - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ         
 -  ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใชในอบ
ต.บุง         
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวันที่ 22
  มิถุนายน  2552         
  -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         

เครื่องดูดฝุ่น จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 9,000 บาท

-ขนาด 15 ลิตร สามารถดูดฝุ่นและน้ําไดเป็นราคาพรอม
อุปกรณ ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวันที่ 22
  มิถุนายน  2552         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 14/68



จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน  จํานวน  4  ตัวๆละ 2,500.-  บาท จํานวน 10,000 บาท

- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ         
-  ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใชในการ
รับรองสําหรับผูมาติดตอราชการในอบต.บุง         
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวันที่ 22
  มิถุนายน  2552         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         

จัดซื้อโซฟารับแขกหองนายกองคการบริหารสวนตําบลบุง (ราคาตาม
ทองตลาด)

จํานวน 20,000 บาท

       - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวัน
ที่ 22  มิถุนายน  2552         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวัน
ที่ 7  ตุลาคม  2565  

จัดซื้อโต๊ะประชุมพรอมเกาอี้ หองนายก(ราคาตามทองตลาด) จํานวน 20,000 บาท

      - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวัน
ที่ 22  มิถุนายน  2552         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวัน
ที่ 7  ตุลาคม  2565  

ชั้นวางแฟม 40 ชอง จํานวน 1 หลัง จํานวน 10,000 บาท

       - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวัน
ที่ 22  มิถุนายน  2552         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวัน
ที่ 7  ตุลาคม  2565  

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 15/68



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

- จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุคส  จํานวน  1  เครื่อง จํานวน 24,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 16/68



เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊กจํานวน  1   เครื่อง ของ
สํานักปลัด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้         
       - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1
 หนวย          
         -  หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด       
   
ไมนอยกวา 8 MB         
         - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี
กวา ขนาดไมนอยกวา 8 GB          
         - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความ
จุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State         
Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย          
          - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว         
          - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel 
หรือ 720p          
          - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา ไมนอยกวา 3 ชอง          
          - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง         
          - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา         
แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง          
          - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) 
และ Bluetooth          
          - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566          

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 17/68



เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifuntion เลเชอร หรือ LED สี 
จํานวน 1 เครื่อง

จํานวน 16,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifuntion เล
เชอร หรือ LED สี 
จํานวน 1 เครื่อง ใชพิมพเอกสารตางๆของสํานักปลัด
 ภายในสํานักงาน อบต.บุง (ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน
มีนาคม 2566  
ประกาศ ณ วันที่ 13   มีนาคม  2566 )
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวันที่ 22
  มิถุนายน  2552         
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         
    

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 18/68



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

-อุดหนุน อบต.หวยไร ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ 2567

จํานวน 35,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559    
      -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
.0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 
3  เมษายน  2560

-อุดหนุนศูนยขอมูลการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นจังหวัดอํานาจเจริญ

จํานวน 3,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559    
      -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
.0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 
3  เมษายน  2560

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 19/68



เงินอุดหนุนองคกรการกุศล

-อุดหนุนโครงการรับบริจาคโลหิตและกิจการทางสังคมรวมกับสํานัก
งานเหลากาชาดจังหวัดอํานาจเจริญ

จํานวน 1,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559    
      -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
.0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 
3  เมษายน  2560

-อุดหนุนสนับสนุนกิจการเหลากาดจังหวัดอํานาจเจริญ จํานวน 1,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559    
      -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
.0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 
3  เมษายน  2560

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 20/68



งานบริหารงานคลัง รวม 2,799,580 บาท
งบบุคลากร รวม 1,571,580 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,571,580 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,370,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานของกองคลัง จํานวน  4 อัตรา       
       
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ผอ.กองคลัง   จํานวน  1
  อัตรา            
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 135,420 บาท

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ  เชน เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให
แกพนักงานจาง           
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2542         
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบุง         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 21/68



งบดําเนินงาน รวม 1,194,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 530,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

 - คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตาม
กฎหมายวาดวย
-การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐเพื่อจายเป็นคาตอบ
แทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับ
การจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑที่กําหนด         
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560         
     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850  ลงวันที่ 12 กันยายน  2561         

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงาน และพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ         

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน-         
        ทองถิ่น  พ.ศ. 2559         

คาเชาบาน จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคาเชาบานใหกับพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบ ฯ ตั้งจายจากเงินรายได (400000)         
     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 22/68



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,000 บาท

      เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหกับพนักงานซึ่งมี
สิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ           
      - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563         
      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08009.3/ว257
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียน        
    
        ลงวันที่  28  มิถุนายน  2559         

ค่าใช้สอย รวม 464,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตาง ๆ เชนถายเอกสาร เย็บเลม เขา
ปกหนังสือเอกสาร ตาง ๆ

จํานวน 30,000 บาท

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2
/ว7302  ลงวันที่ 30  กันยายน  2565         

-เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานปฏิบัติหนาที่ผูชวยเจาหนาที่การ
เงินและบัญชี,ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ,ผูเจาหนาที่จัดเก็บรายได ฯลฯ

จํานวน 324,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานปฏิบัติหนาที่ผูชวยเจาหนาที่
การเงินและบัญชี,ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ,ผูเจาหนาที่จัดเก็บรายได
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง - สวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 23/68



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

         เพื่อเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรตใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติ
ให-         
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก ฯลฯ ( กองคลัง )         
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555          
และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ.2561         
      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657  ลงวัน
ที่  30  มิถุนายน  2565         

คาใชจายในการลงทะเบียน จํานวน 40,000 บาท

      เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลบุงไมไดเป็นหนวยงานผูจัดฝึกอบรมเอง          
      การเดินทางไปราชการคาเบี้ยเลี้ยงคาเชาที่พัก และมีความจํา
เป็นตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลบุง         
เขารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (กองคลัง)         
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่          
        ทองถิ่น  พ.ศ.2557         

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมหรือบํารุงรักษาทรัพยสินของ อบต
.บุง  เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ          
   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
          - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 24/68



ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุสิ้น
เปลือง เชน  กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ยางลบ ลวดเย็บ
กระดาษถานไฟฉาย         
ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท คลิป เข็มหมุด  แฟม  น้ํายาลบคํา
ผิด อื่น ฯลฯ          

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวเชน แกวน้ําดื่ม แกว
กาแฟ  ถวย จาน ชาม กะละมัง ผงซักฟอก น้ํายาลางจาน          
น้ํายาถูพื้น น้ํายาลางหองน้ําน้ํายาเช็ดกระจก  ฯลฯ            

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

 - วัสดุคอมพิวเตอร (วัสดุคงทน)    ตั้งไว  20,000.00   บาท  
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรคงทนเชน แฟลตไดรฟ เอ
ทานอลบันทึกขอมูล และอื่น ๆ ฯลฯ         
 - วัสดุคอมพิวเตอร (วัสดุสิ้นเปลือง)   ตั้งไว  60,000.00   บาท  
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตลับผงหมึกสํากรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร หมึกสี และอื่น ๆ ฯลฯ         
   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง -         
    สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562         
   - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
   -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 25/68



งบลงทุน รวม 34,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน  จํานวน  4  ตัวๆละ 2,500.-  บาท จํานวน 10,000 บาท

  - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ         
  -  ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใชใน
การรับรองสําหรับผูมาติดตอราชการในกองคลัง อบต.บุง         
        - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1989  ลงวัน
ที่ 22  มิถุนายน  2552         
        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลงวัน
ที่ 7  ตุลาคม  2565         

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

- จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุคส จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 24,000 บาท

      
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊กจํานวน  1   เครื่อง ของ
สํานักปลัด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้         
       - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1
 หนวย          
         -  หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด       
   
ไมนอยกวา 8 MB         
         - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี
กวา ขนาดไมนอยกวา 8 GB          
         - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความ
จุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 26/68



Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย          
          - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว         
          - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel 
หรือ 720p          
          - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา ไมนอยกวา 3 ชอง          
          - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง         
          - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา         
แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง          
          - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) 
และ Bluetooth          
          - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566          

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 501,240 บาท
งบบุคลากร รวม 303,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 303,240 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 303,240 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 27/68



     - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุง
ประจําปี  
               ของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ไดแก นัก
วิชาการตรวจสอบภายใน  
               ตั้งจายจากเงินรายได (400000) เป็นไปตาม
-  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
  -  หนังสือสํานักงาน ก.จ.กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม  
                        2558
  - หนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ กอต. ที่ มท 0809.3/ว293
 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ
                       2559
            - แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569 ของ อบต.บุง)

งบดําเนินงาน รวม 198,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 63,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
 พนักงานสวนตําบลที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอกเวลา
ราชการ
 ปกติหรือวันหยุดราชการ ตั้งจายจากเงินรายได(400000) เป็นไป
ตาม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเงินจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 28/68



คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อเป็นคาเชาบาน/คาเชาซื้อบานแกพนักงานสวนตําบลใน
สังกัด  
 ซึ่งมีสิทธิไดรับตามกฎหมาย ตั้งจายจากเงินรายได(400000) โดย
จัดตั้งตาม
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ ว 0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ 2561 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานสวนตําบลตาม
สิทธิททีควรจะไดรับ   ตั้งจายจากเงินรายได เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับคาตอบแทนบุตร
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 

ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

-เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตางๆ เชนจางเหมาทําความสะอาด 
รับ-สง หนังสือ เอกสาร ฯลฯ

จํานวน 5,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2562                           

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 29/68



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

- เพื่อจายเป็นคาในการเดินทางไปราชการในราชอานาจักร หรือการ
เดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาในการเดินทางไปราชการในราชอานาจักร หรือ
การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ตั้งจายจากเงินราย
ได เพื่อจายเป็นคาในการเดินทางไปราชการในราชอานาจักร หรือ
การเดินทางไปราชการ  ตางประเทศชั่วคราวเชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนาม
บิน  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแก
ไจเพิ่มเติมถึง(ฉบับที4่) พ.ศ. 2561

จัดฝึกอบรมโครงการเพิ่มความรูความเขาใจ การควบคุมภายใน  การ 
บริหารความเสี่ยง และ การตรวจสอบภายในตามพระราชบัญญัติ
วินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑   ใหกับ ผูบริหาร สมาชิก 
พนักงาน ลูกจาง องคการกบริหารสวนตําบลบุง

จํานวน 10,000 บาท

เป็นไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการ  ฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พงศ
. 2557            

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

-คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให
ผูเขารับการฝึกอบร สําหรับการฝึกอบรมที่องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือรวมกันจัด หรือการฝึก
อบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมไชหนวยงานของรัฐจัดตหรือรวมกัน
จัด ตั้งจายจากเงินรายได เป็นไปตาม
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พงศ. 2557

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 30/68



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ เชน คาซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑตางๆคา
บํารุงรักษาทรัพยสิน ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย  วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกร ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากระดาษ  ปากกา  ดินสอ น้ํายาลบคําผิด ฯลฯ
 เป็นไปตาม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พงศ. 2562หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน ตลับผงหมึก น้ําหมึกปริ้น
กระดาษตอเนื่อง และอุปกรณบันทึก
ขอมูล ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2 ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564เกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 31/68



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

- คาใชจายตามโครงการซอมแผนอัคคีภัยในสถานศึกษา ปีงบ
ประมาณ 2567

จํานวน 30,000 บาท

- คาใชจายตามโครงการอบรมปองกันไฟป่า ปีงบประมาณ 2567 จํานวน 30,000 บาท

-คาใชจายตามโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลปีใหม ปีงบ
ประมาณ 2567

จํานวน 30,000 บาท

-คาใชจายตามโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลสงกรานต ปี
งบประมาณ 2567

จํานวน 30,000 บาท

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,337,360 บาท

งบบุคลากร รวม 906,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 906,960 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 864,960 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุง
ประจําปี  
 ของพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ไดแก ผอ.กองการศึกษา
นักวิชาการศึกษา ตั้งไว 858,240 บาท
    -เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ที่ มท
.0809/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางคํานวณภาระ
คาใชจายดาน
การบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 32/68



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 42,000 บาท

-เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ที่ มท.0809/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางคํานวณภาระ
คาใชจาย
ดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 282,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคาเชาบานใหกับพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิก
ได
 ตามระเบียบฯ ตั้งไว 72,000 บาท
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548, ฉบับที่ 2 ( พ.ศ. 2551), ฉบับ
ที่ 3
(พ.ศ. 2559) ฉบับที่ 4 (พ.ศ. 2562)
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจาย
เงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 33/68



ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

-เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตางๆ เชนจางเหมาทําความสะอาด 
รับ-สง หนังสือ เอกสาร ฯลฯ

จํานวน 30,000 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว
1657  ลงวันที่ 16  กรกฎาคม  2556  เรื่องรูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3523
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปีในลักษณะคาใชสอยและคา
สาธารณูปโภค

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

- คาใชจายในการลงทะเบียนและการเดินทางไปราชการ               
    
  คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ ฯลฯ

จํานวน 70,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559
และฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 34/68



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อให
สามารถ
 ใชงานไดตามปกติ เชน คาซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑตางๆ
 คาบํารุงรักษาทรัพยสิน ฯลฯ
  -เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด มท 0808.2/ว
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19
มีนาคม 2561
 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
 ลงวันที่ 24
มกราคม 2561

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากระดาษ  ปากกา  ดินสอ น้ํายาลบคําผิด ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน ตลับผงหมึก น้ําหมึก
ปริ้น กระดาษตอเนื่อง และอุปกรณบันทึกขอมูล ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 35/68



งบลงทุน รวม 148,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 2 บาน (มอก) จํานวน 1 หลัง จํานวน 6,000 บาท

-เป็นครุภัณฑที่ตั้งราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบ
ประมาณ 1 สํานักงบประมาณ 
 ธันวาคม 2565

คาจัดซื้อโต๊ะเหล็ก 5 ฟุต พรอมเกาอี้ (ราคาตามทองตลาด) จํานวน 20,000 บาท

-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ
ปฏิบัติงานของเจาหนาที่

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

- จัดซื้อพรอมติดตั้งระบบกลองโทรทัศนวงจรปิด จํานวน 2 จุดๆละ 
5,700.- บาท

จํานวน 11,400 บาท

              - มีความละเอียดของคุรภาพสูงสุดไมนอย
กวา 1,920x1,080 pixel หรือไมนอยกวา 2,073,600  pixel      
   
              - มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวิ
นที (frame per second)         
              - ใชเทคโนโลยี Infrared (IR) สําหรับการแสดงภาพ
ในกรณีที่มีคาความเขมของแสง 0 LUX ได         
              - มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอย
กวา 1/3 นิ้ว         
              - สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโมมัติ
 (Motion Detection) ได             
              - สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกตาง
ของแสงมาก (Wide Dynamic Range 
หรือ Super Dynamic Range          
หรือ Digital Wide Dynamic Range         
        - สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยาง
นอย 2 แหลง         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 36/68



        - สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เป็น
อยางนอย         
        - สามารถใชงานตามโปรโตคอล (Protocol) Ipv4 ไดเป็น
อยางนอย         
        - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base - T หรือดีกวา และ สามารถทํางานไดตาม
มาตรฐาน         
IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3af (Powre over Ethernet) ใน
ชองเดียวกันได         
        - ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม
สําหรับหุมกลอง (Housing) ที่ไดมาตรฐาน IP66         
        - สามารถทํางานไดที่ อุณหภูมิ - 10 ?C ถึง 50?C เปนอ
ยางนอย         
        - สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP,"NTP 
หรือ SNTP",RTSP ไดเป็นอยางนอย         
        - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564         
        - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
ระบบกลองโทรทัศนวงจรปิด กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม         
       - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดการหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อ      
   
เศรษฐกิจและสังคม         
        - เกณฑณราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 ประกาศ ณ     
     
วันที่ 11 มิถุนายน 2564          

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 
(20หนา/นาที)
จํานวน 1 เครื่อง

จํานวน 11,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 37/68



-เป็นไปตามมาตรฐานตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ  ณ  วัน
ที่ 13 มีนาคม 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงและซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานอางใหญ จํานวน 100,000 บาท

-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
.2566-2570 หนาที่ 63  ลําดับที่  50 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,847,170 บาท
งบบุคลากร รวม 700,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 700,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 355,320 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุง
ประจําปีของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ไดแก ครูผูดูแล
เด็ก
-เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท.0809/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางคํานวณ
ภาระคาใชจาย
ดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 321,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ
 -เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
.0809/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางคํานวณ
ภาระคาใชจาย
ดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
                       

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 38/68



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

-เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท.0809/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางคํานวณ
ภาระคาใชจาย
ดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 1,429,730 บาท
ค่าใช้สอย รวม 512,210 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

-เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการผูชวยผูดูแลเด็กใหแก ศพด.บานอาง
ใหญ

จํานวน 108,000 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3523
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปีในลักษณะคาใชสอยและคา
สาธารณูปโภค
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 26
    หนา 99

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 39/68



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็น
คาจัดสรร     
 การเรียนการสอน

จํานวน 52,020 บาท

(รายหัว 1,734 บาท x 30 คน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ
ประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 ขอ 17
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 9
  หนา 92

คาใชจายในการลงทะเบียนและการเดินทางไปราชการ                 
  
คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ ฯลฯ

จํานวน 50,000 บาท

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 ฉบับที่ 2 พ
.ศ. 2557 ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559
และฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจัดซื้ออาหาร
กลางวัน   
 ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานอางใหญ  หมู 1

จํานวน 264,600 บาท

(245 วัน x36 บาท x30 คน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ
ประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 ขอ 17
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 8
  หนา 91

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 40/68



โครงการสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก

จํานวน 37,590 บาท

-คาเครื่องแบบนักเรียนเป็นเงิน 9,750 บาท (30 คนx325 บาท)
-คาหนังสือเรียน เป็นเงิน  6,000 บาท (30 คนx200บาท)      
-คาอุปกรณการเรียน เป็นเงิน 8,700 บาท (30 คนx290 บาท)
-คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 13,140 บาท  (30 คนx438
 บาท) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ
ประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 ขอ 17
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 9
  หนา 92  (เพิ่มเติมแผน ฉบับที่ 2 
กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 890,520 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากระดาษ  ปากกา  ดินสอ น้ํายาลบคําผิด ฯลฯ
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 845,520 บาท

-เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริมใหแกโรงเรียนในเขตรับผิดชอบ
ของ อบต.บุง   
           จํานวน 4 แหง  โดยจายคนละ 8.13  บาท  จํานวน 260
 วัน ดังนี้
1. โรงเรียนเจริญสามัคคี   จํานวน 45 คน
2. โรงเรียนมิ่งมงคล    จํานวน 110 คน
3. โรงเรียนดอนหวายหนองตาใกลเหลาเจริญ  จํานวน 215 คน
4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานอางใหญ  หมู 1  จํานวน 30 คน
           รวมทั้งสิ้น 400 คนๆละ 8.13 บาท  จํานวน 260 วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ
ประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 ขอ 17
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลําดับที่ 3
  หนา 89

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 35,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 41/68



ค่าสาธารณูปโภค รวม 27,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 18,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาไฟฟาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานอางใหญ
 -เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่
มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 9,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการบริการดานโทรคมนาคม 
ไดแกคาใชจายเกี่ยวกับระบบบริการอินเตอรเน็ต 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปีของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 42/68



งบเงินอุดหนุน รวม 1,717,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,717,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

- เพื่ออุดหนุนโครงการอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนในเขตรับผิด
ชอบ อบต.บุง
จํานวน 3 โรงเรียน  จํานวน 200วัน

จํานวน 1,717,000 บาท

ดังนี้
1. โรงเรียนเจริญสามัคคี   จํานวน  45 คนๆละ 27
 บาท จํานวน 200 วัน
    ตั้งไว  243,000 บาท 
2. โรงเรียนมิ่งมงคล   จํานวน 110 คนๆละ 24 บาท จํานวน 200
 วัน
    ตั้งไว 528,000 บาท
3. โรงเรียนดอนหวายหนองตาใกลเหลาเจริญ  จํานวน 215 คน
    คนๆละ 22 บาท จํานวน 200 วัน ตั้งไว 946,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559    
      -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
.0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 
3  เมษายน  2560

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,154,440 บาท

งบบุคลากร รวม 819,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 819,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 777,440 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุง
ประจําปีของพนักงานสวนตําบล ตําแหนงผูอํานวยการกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม นักวิชาการสาธารณสุข รวม 2 อัตรา

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 43/68



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิ
ไดรับตามกฎหมาย 

งบดําเนินงาน รวม 335,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 62,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการกําหนดราคากลาง, คณะ
กรรมการรางขอบเขต,คณะกรรมการเปิดซอง,คณะกรรมการตรวจ
รับการจาง และงานอื่นๆ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงานและพนักงานจาง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบลซึ่งมีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือใหกับพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 213,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาใชจายตางๆ ที่มีความจําเป็น รวมทั้ง
คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก

จํานวน 128,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 44/68



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

เพื่อจายเป็นคาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาเครื่องใชในการ
เลี้ยงรับรอง
และคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเป็นตองจายในการเลี้ยงรับรองคณะ
กรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับการแตงตัวตามกฎหมายหรือ
ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการ
ประชุมระหวาง  อปท.  กับ  อปท.

จํานวน 5,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาเดินทางไปราชการ คาใชจายในการ 
ฝึกอบรมและสัมมนา คาจัด งาน นิทรรศการ ประกวดแขงขัน คาเบี้ย
เลี้ยงพยาน คาของรางวัลหรือ เงินรางวัลคาพวงมาลัยกระเชาดอกไม 
คาชดใชคาเสียหายสินไหม

จํานวน 60,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ เชน คาซอมแซมครุภัณฑตาง ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

วัสดุสํานักงาน วัสดุคงทน รวม  5,000.- บาท  
  -เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข  ตรา
ยาง และอื่นๆฯลฯ  
วัสดุสํานักงาน วัสดุสิ้นเปลือง รวม  20,000.-บาท  
  -เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ  หมึก 
ปากกา  ยางลบ น้ํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวด
เสียบกระดาษ  แฟม คลิป  สมุด ดินสอ ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ กระดาษ โปสเตอร สี หรือวัสดุที่เขา
ลักษณะวัสดุ

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 45/68



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

วัสดุสํานักงาน วัสดุคงทน        รวม  5,000.- บาท  
-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข  ตรายาง และ
อื่นๆฯลฯ  
วัสดุสํานักงาน วัสดุสิ้นเปลือง รวม  20,000.-บาท  
-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ  หมึก 
ปากกา  ยางลบ น้ํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวด
เสียบกระดาษ  แฟม คลิป  สมุด ดินสอ ฯลฯ 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 256,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เพื่อเป็นคาสํารวจจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจาของและไมมีเจาของ 
โดยใหสํารวจปีละ 2 ครั้งและคาจางเหมาบริการอื่นๆ

จํานวน 10,000 บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พศ
.2566-2570 หนาที่83 ลําดับ18)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการรณรงคปองกันโรคพิษสุนัขบา ปีงบประมาณ 
2567

จํานวน 30,000 บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พศ
.2566-2570 หนาที่83 ลําดับ17) ตามโครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาตาม
ปณิธาน ศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี 

คาใชจายโครงการรณรงคและปองกันโรคไขเลือดออก จํานวน 30,000 บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พศ
.2566-2570 หนาที่77 ลําดับ6)

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 46/68



คาใชจายในโครงการรณรงคคัดแยกขยะโดยชุมชน  พื้นที่องคการ
บริหารสวนตําบลบุง ปี 2567

จํานวน 30,000 บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พศ
.2566-2570 หนาที่ 85 ลําดับ26)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุการแพทย เวชภัณฑ อุปกรณหรือสารเคมี
ภัณฑน้ํายาตางๆหรือวัสดุที่เขาลักษณะวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย  เชนทรายกําจัดยุง  น้ํายาเคมีกําจัดยุง ผาปิดจมูกฯลฯ

งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifuntion เลเชอร หรือ LED สี 

จํานวน 1 เครื่อง

จํานวน 16,000 บาท

ใชพิมพเอกสารตางๆของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมภายใน
สํานักงาน อบต.บุง (ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน
มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13   มีนาคม  2566 )

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการดําเนินงานตามแนวทาง 
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 5 หมูบาน

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 5 หมูบาน (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พศ.2566-2570 หนาที่76 ลําดับ1)

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 47/68



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,228,460 บาท

งบบุคลากร รวม 1,278,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,278,060 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 879,240 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานของกองชาง จํานวน  2 อัตรา    ตั้ง
จายจากเงินรายได (400000)         
  - เป็นไปตาม พ.ร.บ. บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542   
     
  - เป็นไปตาม หนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
. 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558        
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559        
  - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - พ.ศ. 2566
) ของ อบต.บุง        

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงาน กอง
ชาง  จํานวน  1  อัตรา   ตั้งจายจากเงินรายได (400000)         
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว1716 ลงวันที่ 25 เมษายน 2566        
  - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - พ.ศ. 2566
) ของ อบต.บุง        

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 48/68



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 356,820 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานจางและเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานจาง ผูชวยชางผังเมือง ผูชวยชางประปา         
จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน         
  - พนักงานจางตามภาระกิจ ตําแหนง ผูชวยชางผัง
เมือง จํานวน 1 อัตรา       
  - พนักงานจางตามภาระกิจ ตําแหนง ผูชวยชาง
ประปา จํานวน 1 อัตรา        
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558       
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557        
  - เป็นไปตามแผน พ.ร.บ. บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542        
  - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - พ.ศ. 2566
) ของ อบต.บุง        

งบดําเนินงาน รวม 1,539,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงาน และพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ         

ตั้งจายจากเงินรายได (400000)           
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเงินจายเงิน
คาตอบแทนนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น      
  
 พ.ศ. 2559          

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 49/68



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหกับพนักงานซึ่งมีสิทธิ
เบิกไดตามระเบียบฯ  ตั้งจายจากเงินรายได (400000)         
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกคาตอบแทนบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563
        

ค่าใช้สอย รวม 1,154,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตาง ๆ เชนถายเอกสาร เย็บเลม เขา
ปกหนังสือเอกสาร คาจางเหมาบุคคลภายนอก        
คาเชาที่ดิน คาเชาทรัพยสินตางๆ  และคาจางเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เงินคาจางที่ปรึกษา คาจางออกแบบ คารับรองแบบ

จํานวน 120,000 บาท

- เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท. 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564       

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานปฏิบัติหนาที่ ชางไฟฟา,ธุรการฯ
ลฯ

จํานวน 324,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาจายใน
การบริหารงานของ อปท. พ.ศ. 2562         
        

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการเกี่ยวกับงานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสินของ อบต. บุง

จํานวน 110,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 50/68



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการคาเบี้ยเลี้ยงคาที่พัก จํานวน 50,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555และที่แกไข
เพิ่มเติม          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565         

คาใชจายในลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานพนักงาน
จาง

จํานวน 50,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่         
พ.ศ. 2557         

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  เพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ เชน คาซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ        
ตาง ๆ  คาบํารุงรักษาทรัพยสิน ซอมแซมหลังคาอาคารสํานัก
งาน เป็นตน  ตั้งจายจากเงินรายได (400000)          
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562      
   
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท. 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 51/68



ค่าวัสดุ รวม 365,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

 - วัสดุสํานักงาน (วัสดุคงทน)จํานวน  25,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุคงทน เชนเครื่องคิด
เลข, เครื่องเจาะกระดาษ,ไมบรรทัดเหล็ก, กรรไกร,ตรายาง         

โต๊ะหนาขาวพลาสติกขาพับ และอื่น ๆ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินราย
ได (400000)          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         
(กองชาง)                 
 - วัสดุสํานักงาน  (วัสดุสิ้นเปลือง) จํานวน  25,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุสิ้น
เปลือง เชน  กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ยางลบ ลวดเย็บ
กระดาษถานไฟฉาย         
ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท คลิป เข็มหมุด  แฟม  น้ํายาลบคํา
ผิด อื่น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได (400000)          
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 52/68



วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 230,000 บาท

 -วัสดุไฟฟาและวิทยุ  (วัสดุคงทน)จํานวน150,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโคมไฟฟา  ขาตั้งไมโครโฟน  อื่น ๆฯลฯ   ตั้ง
จายจากเงินรายได (400000)          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562         
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         
(กองชาง)         
 -วัสดุไฟฟาและวิทยุ  (วัสดุสิ้นเปลือง)จํานวน  50,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคา ฟิวสื ,เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอด
ไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา ตาง ๆฯลฯ         
ตั้งจายจากเงินรายได (400000)          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         
(กองชาง)         
 -วัสดุไฟฟาและวิทยุ  (วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล)จํานวน 
 30,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคา ดอกลําโพง แผววงจร และอื่น ๆฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได (400000)          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 53/68



วัสดุกอสราง จํานวน 45,000 บาท

 - วัสดุกอสราง (วัสดุคงทน)จํานวน  20,000.00บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อไมตาง ๆ ฆอน คีม จอบ เสียม ตลับเมตร ชุด
ทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต(Slum test set)  คลาดกรีด
ลายคอนกรีต กรวยจราจรและอื่น ๆฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได (400000)          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         
(กองชาง)         
 - วัสดุกอสราง (วัสดุสิ้นเปลือง)จํานวน  15,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อปูน
ซีเมนต ทราย อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ยางผสมเสร็จ เหล็ก
เสน แปรงทาสี ปูนขาว         
 และอื่น ๆ  ฯลฯ     ตั้งจายจากเงินรายได (400000)          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         
- วัสดุกอสราง (วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล)จํานวน 
 10,000.00บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อทอน้ําและอุปกรณ ประปา  ทอตางๆ   ๆฯ
ลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได (400000)          
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 54/68



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

 - วัสดุคอมพิวเตอร (วัสดุคงทน)จํานวน  20,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรคงทนเชน แฟลตไดรฟ
 แผนหรือจานบันทึกขอมูล และอื่น ๆ ฯลฯ         
ตั้งจายจากเงินรายได (400000)           
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         
 - วัสดุคอมพิวเตอร (วัสดุสิ้นเปลือง)จํานวน  20,000.00 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสํากรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร หมึกสี และอื่น ๆ ฯลฯ         
ตั้งจายจากเงินรายได (400000)           
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง        
สวนทองถิ่นพ.ศ. 2562          
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565         

งบลงทุน รวม 1,711,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 111,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อพรอมติดตั้งระบบกลองโทรทัศนวงจรปิด จํานวน 2 จุดๆละ 
5,700.- บาท

จํานวน 11,400 บาท

              - มีความละเอียดของคุรภาพสูงสุดไมนอย
กวา 1,920x1,080 pixel หรือไมนอยกวา 2,073,600  pixel      
   
              - มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวิ
นที (frame per second)         
              - ใชเทคโนโลยี Infrared (IR) สําหรับการแสดงภาพ
ในกรณีที่มีคาความเขมของแสง 0 LUX ได         
              - มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอย
กวา 1/3 นิ้ว         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 55/68



              - สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโมมัติ
 (Motion Detection) ได             
              - สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกตาง
ของแสงมาก (Wide Dynamic Range 
หรือ Super Dynamic Range          
หรือ Digital Wide Dynamic Range         
        - สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยาง
นอย 2 แหลง         
        - สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เป็น
อยางนอย         
        - สามารถใชงานตามโปรโตคอล (Protocol) Ipv4 ไดเป็น
อยางนอย         
        - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base - T หรือดีกวา และ สามารถทํางานไดตาม
มาตรฐาน         
IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3af (Powre over Ethernet) ใน
ชองเดียวกันได         
        - ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม
สําหรับหุมกลอง (Housing) ที่ไดมาตรฐาน IP66         
        - สามารถทํางานไดที่ อุณหภูมิ - 10 ?C ถึง 50?C เปนอ
ยางนอย         
        - สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP,"NTP 
หรือ SNTP",RTSP ไดเป็นอยางนอย         
        - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564         
        - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
ระบบกลองโทรทัศนวงจรปิด กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม         
       - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดการหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อ      
   
เศรษฐกิจและสังคม                
        - เกณฑณราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 ประกาศ ณ     
     

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 56/68



วันที่ 11 มิถุนายน 2564          

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

โครงการจัดซื้อพรอมติดตั้งระบบกลองวงโทรทัศนจรจรปิด จํานวน 100,000 บาท

       - มีความละเอียดของคุรภาพสูงสุดไมนอย
กวา 1,920x1,080 pixel หรือไมนอยกวา 2,073,600  pixel      
   
       - มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวิ
นที (frame per second)         
       - ใชเทคโนโลยี IR - Cut filter หรือ Infrared Cut -
 off Romovable (ICR) สําหรับการบันทึกภาพไดทั้งกลางวันและ
กลางคืน         
โดยอัตโนมัติ         
       - มีความไหวแสงนอยสุด ไมมากกวา 0.2 LUX สําหรับ
แสดงภาพสี (Color) และไมมากกวา 0.03 LUX สําหรับการแสดง 
        
ภาพขาวดํา (Black/White) (Motion Detection) ได         
       - มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3       
   
       - มีผลตางคาความยาวโฟกัสต่ําสุดกับคาความยาวโฟกัสสูง
สุดไมนอยกวา 4.5 มิลลิเมตร         
       - สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโมมัติ
 (Motion Detection) ได         
       - สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกตางของ
แสงมาก (Wide Dynamic Range 
หรือ Super Dynamic Range) ได         
       - สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยาง
นอย 2 แหลง         
       - ไดรับ
มาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)    
     
       - สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เป็น
อยางนอย         
       - สามารถใชงานตามโปรโตคอล (Protocol) Ipv4 ไดเป็น

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 57/68



อยางนอย         
       - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base - T หรือดีกวา และ สามารถทํางานไดตาม
มาตรฐาน         
IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3af (Powre over Ethernet) ใน
ชองเดียวกันได         
       - ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม
สําหรับหุมกลอง (Housing) ที่ไดมาตรฐาน IP66          
       - สามารถทํางานไดที่ อุณหภูมิ - 10 ?C ถึง 50?C เปนอยาง
นอย         
       - สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP,NTTPS,"NTP 
หรือ SNTP",SNMP,RTSP,IEEE802.1X ไดเป็นอยางนอย         
       - มีชองสําหรับบันทึกขอมูลลงหนอยความจํา
แบบ SD Card หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card         
       - ตองมี Software Development Kit (SDK) 
หรือ Application Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์
ถูกตอง         
       - ไดรับมาตรฐานดานความปลอยภัยตอผูใช         
       - ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานระบบการจัดการสิ่งแวดลอม 
        
       - ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานการบริหารจัดการหรือ
บริหารงานที่มีคุณภาพ         
       - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564                 
       - เกณฑณราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 ประกาศ ณ     
     

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,600,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

1.โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนดิน โดยการเสริมดินพรอมลงลูกรัง 
บานอางใหญ ม.1 (เสนขาง ณ ริมอาง) ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 
229.00 เมตร ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 58/68



(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567         
- เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 8
 ลําดับที่ 3        

2.  โครงการกอสรางถนน คสล. บานอางใหญ หมู 1 (เสนบานทราย
ทอง) ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 77 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 308 
ตร.ม พรอมลงลุกรังไหลทางขางละ 0.30 เมตร ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

จํานวน 200,000 บาท

(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567         
- เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 ) หนาที่ 7
 ลําดับที่ 1         

3.โครงการปรับปรุงซอมแซมศาลาประชาคม บานอางใหญ หมู 1 
ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

จํานวน 100,000 บาท

(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567      
  - เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
)  หนาที่ 10 ลําดับที่ 6         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 59/68



4.โครงการติดตั้งระบบน้ําประปาโดยใชโซลาเซลล บานเจริญสามัคคี 
หมู 2 ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

จํานวน 100,000 บาท

(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567      
  - เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 10
 ลําดับที่ 8         

5. โครงการกอสรางถนน คสล. บานบุง หมู 3 (เสนหลังศาลา
ประชาคม) ขนาดกวาง 3 เมตร ยาว 159 เมตร หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ 477 ตร.ม. พรอมลงลูกรังไหลทางขางละ 0.30 เมตร ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

จํานวน 300,000 บาท

(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567         
  - เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
)  หนาที่ 11 ลําดับที่ 9        

6.โครงการวางทอระบายน้ํา บานโนนใจดี หมู 4 (เสนบานนาย
สรุชาติ) ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

จํานวน 200,000 บาท

(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567      
  - เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม        
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
)  หนาที่ 59 ลําดับที่ 38       

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 60/68



7.โครงการปรับปรุงซอมแซมศาลาประชาคมคุมใต บานเหลาเจริญ 
หมู 5 ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

จํานวน 100,000 บาท

(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567       
- เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 16
 ลําดับที่ 21         

8.โครงการกอสรางถนน คสล. บานเหลาเจริญ หมู 5 (เสนสีวะสา) 
ขนาดกวาง 3 เมตร ยาว 106 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 318 ตร
.ม. พรอมลงลูกรังไหลทางขางละ 0.30 เมตร ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

จํานวน 200,000 บาท

(ปรากฎตามแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2566-270) เพิ่มเติม ประจําปี งบ
ประมาณ พ.ศ.2567         
  - เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 18
 ลําดับที่ 25          

9. โครงการปรับปรุงสวนสาธารณะ บริเวณองคการบริหารสวนตําบล
บุง ตามแบบ อบต.บุง กําหนด

จํานวน 300,000 บาท

  - เป็นไปตาม พ.ร.บ.จัดตั้งองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และที่แกไขเพิ่มเติม         
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 หนาที่ 69
 ลําดับที่ 70         

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 61/68



งบเงินอุดหนุน รวม 700,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 700,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดอํานาจเจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟาใหกับหมู 2 ตําบลบุง  อําเภอเมืองอํานาจเจริญ    
 
 หมู 2 ภายในหมูบาน จํานวน  200,000 บาท

จํานวน 200,000 บาท

  - โครงการขยายเขตไฟฟาอุดหนุนหมูที่ 2 จุดเริ่มตนที่1 จากบาน
ผูชวยนอย ถึง นาตะเขียน ระยะทางที่  360
  เมตร  จํานวน 100,000 บาท         
  - โครงการขยายเขตไฟฟาอุดหนุนหมูที่ 2 จุดเริ่มตนที่2 จากบาน
ฝรั่ง ถึง บานพอไก ระยะทางที่  160  เมตร         
จํานวน 50,000 บาท         
  - โครงการขยายเขตไฟฟาอุดหนุนหมูที่ 2 จุดเริ่มตนที่3 เสนหนา
วัดถ้ํา ระยะทางที่   200  เมตร จํานวน 50,000 บาท        
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559         
และที่แกไขเพิ่มเติม          
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 10
 ลําดับที่ 7        

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 62/68



- อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดอํานาจเจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟาใหกับหมู 5   ตําบลบุง  อําเภอเมืองอํานาจเจริญ  
   
ภายในหมูบาน

จํานวน 100,000 บาท

  - โครงการขยายเขตไฟฟาอุดหนุนหมูที่ 5 เสนบานแมไผ       
  - โครงการขยายเขตไฟฟาอุดหนุนหมูที่ 5 เสนบานบานแมจวง    
    
  - โครงการขยายเขตไฟฟาอุดหนุนหมูที่ 5 เสนบานบานแมทอน  
      
  - โครงการขยายเขตไฟฟาอุดหนุนหมูที่ 5 เสนบานพอเป       
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559        
และที่แกไขเพิ่มเติม         
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 19
 ลําดับที่ 28       

เพื่อขยายเขตไฟฟาใหกับหมู 5 ตําบลบุง  อําเภอเมืองอํานาจเจริญ    
 
 เสนสวนยางพัฒนา  จํานวน   400,000 บาท

จํานวน 400,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 140,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

- คาใชจายตามโครงการอบรมสงเสริมอาชีพ กลุมสตรี ผูสูงอายุ ผู
พิการ เด็กเยาวชนผูยากไรและผูดอยโอกาส ปีงบประมาณ 2567

จํานวน 30,000 บาท

-คาใชจายตามโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจายเบี้ยยังชีพใหกับ
ผูสูงอายุคนพิการและผูป่วยเเอดส ประจําปีงบประมาณ 2567

จํานวน 20,000 บาท

-คาใชจายตามโครงการสงเสริมการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผูสูง
อายุ คนพิการ ผูดอยโอกาสและผูป่วยเอดส ปีงบประมาณ 2567

จํานวน 20,000 บาท

-คาใชจายตามโครงการสงเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาชน ประจําปี 
2557

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 63/68



-คาใชจายตามโครงการใหความรูดานกฎหมายทั่วไป การปองกัน
การทุจริตคอรรัปชั่นและ พ.ร.บ.ขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ
.2540 ประจําปี 2557

จํานวน 20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจเจริญ เพื่อการปองกัน และ
แกไขปญหายาเสพติดจากองคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ 2567

จํานวน 30,000 บาท

-อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมืองอํานาจเจริญ เพื่อใชใน
กิจกรรมของศูนยปฏิบัติการตอสูเพื่อเอาชนะเสพติดอําเภอเมือง
อํานาจเจริญตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพผูประสานพลังแผนดิน
เอาชนะยาเสพติด ประจําปีงบประมาณ 2567

จํานวน 10,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 550,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในโครงการวันทองถิ่นไทย จํานวน 20,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 96
  ลําดับที่  15   

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 64/68



คาใชจายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี  และประเพณี
ทองถิ่น เชน วันเขาพรรษา วันออกพรรษา วันพอแหงชาติ 
วันแมแหงชาติ ฯลฯ

จํานวน 50,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 96
  ลําดับที่  15   

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาภายในตําบลบุง จํานวน 80,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกะทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 97
  ลําดับที่ 20

โครงการบวชเณรภาคฤดูรอน หมู 5 จํานวน 70,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกะทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 95
  ลําดับที่ 14

โครงการประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 100,000 บาท

โครงการประเพณีวันสงกรานต จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 65/68



โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น 
(ถนนสายวัฒนธรรม)

จํานวน 50,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกะทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 หนา 96 ลําดับ
ที่ 15 
(เพิ่มเติมฉบับที่ 2  กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬาจายใหกับหมูบานในเขตพื้นที่และใชใน
การแขงขันเชน ฟุตบอล ตะกรอ ตาขายฟุตบอลฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกะทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การสงเสริมกีฬา  และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 96
   ลําดับที่ 16

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนกีฬาคณะกรรมการหมูบาน หมู 1 ในการจัดการแขงขันอาง
ใหญคัพ

จํานวน 50,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หนาที่ 101
  ลําดับที่ 31

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 66/68



อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดอํานาจเจริญ เพื่อจายตามโครงการ
ขอรับเงินอุดหนุนจัดงานประเพณีฮีตสิบสองและงานประจําปีจังหวัด
อํานาจเจริญ

จํานวน 10,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หนาที่ 93
 ลําดับที่ 10

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอเมืองอํานาจเจริญ  ตามโครงการวัน
อนุรักษมรดกไทย
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ

จํานวน 20,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่
24 มิถุนายน 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หนาที่ 94
 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 67/68



อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอเมืองอํานาจเจริญ งานประเพณีบุญกุม
ขาวใหญและของดีทางดานวัฒนธรรมอําเภอเมืองอํานาจเจริญ

จํานวน 20,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 (เพิ่มเติม
แผน ฉบับที่ 2 
กองการศึกษา)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  -คาใชจายตามโครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพรเฉลิมพระเกียรติฯ 
ประจําปี 2567

จํานวน 10,000 บาท

- คาใชจายตามโครงการ อนุรักษพันธุพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 
ประจําปี 2567

จํานวน 10,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

-วัสดุคงทน
เพื่อจัดซื้อวัสดุ เคียว จอบหมุน จานพรวน ฯลฯ
ตั้งไว 10,000 บาท
-วัสดุสิ้นเปลือง
เพื่อจัดซื้อวัสดุ ปุย ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว อาหาร
สัตว พืชและสัตว ฯลฯ
ตั้งไว 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/11/2566  11:56:45 หนา : 68/68



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

60,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,320,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,968,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 169,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

400,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสวนตําบลบุง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 1/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

60,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,320,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,968,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 169,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

400,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสวนตําบลบุง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 2/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

950,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,747,400 1,220,280 777,440 879,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

15,900 42,000

เงินประจําตําแหนง 345,900 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 307,020 321,120 356,820

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

28,360 24,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

300,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 3/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

950,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

8,624,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

57,900

เงินประจําตําแหนง 429,900

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 984,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

52,360

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

300,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 4/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

25,000 5,000 10,000

คาเชาบ้าน 480,000 72,000 42,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

120,000 10,000 10,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 5/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

40,000

คาเชาบ้าน 594,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

140,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 6/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการตาง ๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม 
เข้าปกหนังสือเอกสาร 
คาจ้างเหมาบุคคลภาย
นอก        
คาเชาที่ดิน คาเชา
ทรัพย์สินตางๆ  และคา
จ้างเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เงินคาจ้างที่
ปรึกษา คาจ้างออกแบบ 
คารับรองแบบ

120,000

- เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการตาง ๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม 
เข้าปกหนังสือเอกสาร 
ตาง ๆ

30,000

- เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ ชาง
ไฟฟ้า,ธุรการฯลฯ

324,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 7/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการตาง ๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม 
เข้าปกหนังสือเอกสาร 
คาจ้างเหมาบุคคลภาย
นอก        
คาเชาที่ดิน คาเชา
ทรัพย์สินตางๆ  และคา
จ้างเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เงินคาจ้างที่
ปรึกษา คาจ้างออกแบบ 
คารับรองแบบ

120,000

- เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการตาง ๆ เชน
ถายเอกสาร เย็บเลม 
เข้าปกหนังสือเอกสาร 
ตาง ๆ

30,000

- เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ ชาง
ไฟฟ้า,ธุรการฯลฯ

324,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 8/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาโฆษณา และเผย
แพรประชาสัมพันธ์ สื่อ
โฆษณาและเผยแพร
ประชาสัมพันธ์หรือคา
จ้างเหมาบริการ จัดทํา
สื่อประชาสัมพันธ์ตางๆ

15,000

คาจ้างเหมาทําความ
สะอาด ดูแลต้นไม้ สวน
สนามหญ้าสวนหยอม 
รักษาความปลอดภัย 
งานยานพาหนะ ชวง
งานพัฒนาชุมชน ชวย
งานธุรการฯลฯ

696,000

-คาจ้างเหมาบริการ เชน
คาจ้างบริการกําจัดสิ่ง
ปฏิกูล คาซอมแซม
ทรัพย์สิน ฯลฯ

20,000

-คาถายเอกสารเย็บเลม 
เข้าปกหนังสือ แบบ
ประเมินฯและข้อบัญญัติ 
ฯลฯ

15,000

-คาประกันรถยนต์สวน
กลาง และรถบรรทุกน้ํา 
ตามหนังสือที่ มท 
0808.2/ว 2633 ลว 14 
ส.ค. 2552

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 9/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาโฆษณา และเผย
แพรประชาสัมพันธ์ สื่อ
โฆษณาและเผยแพร
ประชาสัมพันธ์หรือคา
จ้างเหมาบริการ จัดทํา
สื่อประชาสัมพันธ์ตางๆ

15,000

คาจ้างเหมาทําความ
สะอาด ดูแลต้นไม้ สวน
สนามหญ้าสวนหยอม 
รักษาความปลอดภัย 
งานยานพาหนะ ชวง
งานพัฒนาชุมชน ชวย
งานธุรการฯลฯ

696,000

-คาจ้างเหมาบริการ เชน
คาจ้างบริการกําจัดสิ่ง
ปฏิกูล คาซอมแซม
ทรัพย์สิน ฯลฯ

20,000

-คาถายเอกสารเย็บเลม 
เข้าปกหนังสือ แบบ
ประเมินฯและข้อบัญญัติ 
ฯลฯ

15,000

-คาประกันรถยนต์สวน
กลาง และรถบรรทุกน้ํา 
ตามหนังสือที่ มท 
0808.2/ว 2633 ลว 14 
ส.ค. 2552

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 10/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการเกี่ยวกับงาน
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินของ อบต. บุง

110,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความ
สะอาด รับ-สง หนังสือ 
เอกสาร ฯลฯ

5,000 30,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการผู้ชวยผู้ดูแล
เด็กให้แก ศพด.บ้านอาง
ใหญ

108,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ผู้ชวยเจ้าหน้าที่
การเงินและบัญชี,ผู้ชวย
เจ้าหน้าที่พัสดุ,ผู้เจ้า
หน้าที่จัดเก็บรายได้ 
ฯลฯ

324,000

เพื่อจายเป็นคาถาย
เอกสาร คาใช้จายตางๆ 
ที่มีความจําเป็น รวมทั้ง
คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

128,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 11/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการเกี่ยวกับงาน
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินของ อบต. บุง

110,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการตางๆ เชน
จ้างเหมาทําความ
สะอาด รับ-สง หนังสือ 
เอกสาร ฯลฯ

35,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการผู้ชวยผู้ดูแล
เด็กให้แก ศพด.บ้านอาง
ใหญ

108,000

-เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาพนักงานปฏิบัติ
หน้าที่ผู้ชวยเจ้าหน้าที่
การเงินและบัญชี,ผู้ชวย
เจ้าหน้าที่พัสดุ,ผู้เจ้า
หน้าที่จัดเก็บรายได้ 
ฯลฯ

324,000

เพื่อจายเป็นคาถาย
เอกสาร คาใช้จายตางๆ 
ที่มีความจําเป็น รวมทั้ง
คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

128,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 12/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อเป็นคาสํารวจ
จํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มี
เจ้าของและไมมีเจ้าของ 

โดยให้สํารวจปีละ 2 
ครั้งและคาจ้าง
เหมาบริการอื่นๆ

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

20,000

คาใช้จายในโครงการวัน
ท้องถิ่นไทย

20,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา รัฐพิธี  และ
ประเพณี
ท้องถิ่น เชน วันเข้า
พรรษา วันออกพรรษา 
วันพอแหงชาติ 
วันแมแหงชาติ ฯลฯ

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 13/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อเป็นคาสํารวจ
จํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มี
เจ้าของและไมมีเจ้าของ 

โดยให้สํารวจปีละ 2 
ครั้งและคาจ้าง
เหมาบริการอื่นๆ

10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

20,000

คาใช้จายในโครงการวัน
ท้องถิ่นไทย

20,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา รัฐพิธี  และ
ประเพณี
ท้องถิ่น เชน วันเข้า
พรรษา วันออกพรรษา 
วันพอแหงชาติ 
วันแมแหงชาติ ฯลฯ

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 14/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจายเป็นคาอาหาร  
อาหารวางและเครื่องดื่ม 
 คาเครื่องใช้ในการเลี้ยง
รับรอง
และคาบริการอื่นๆ ซึ่ง
จําเป็นต้องจายในการ
เลี้ยงรับรองคณะ
กรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการที่ได้รับการ
แตงตัวตามกฎหมาย
หรือตามระเบียบหรือ
หนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย
หรือการประชุมระหวาง 
 อปท.  กับ  อปท.

5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

-  -คาใช้จายตาม
โครงการ 1 อปท. 1 
สวนสมุนไพรเฉลิมพระ
เกียรติฯ ประจําปี 2567

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 15/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจายเป็นคาอาหาร  
อาหารวางและเครื่องดื่ม 
 คาเครื่องใช้ในการเลี้ยง
รับรอง
และคาบริการอื่นๆ ซึ่ง
จําเป็นต้องจายในการ
เลี้ยงรับรองคณะ
กรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการที่ได้รับการ
แตงตัวตามกฎหมาย
หรือตามระเบียบหรือ
หนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย
หรือการประชุมระหวาง 
 อปท.  กับ  อปท.

5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

-  -คาใช้จายตาม
โครงการ 1 อปท. 1 
สวนสมุนไพรเฉลิมพระ
เกียรติฯ ประจําปี 2567

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 16/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา เพื่อจายเป็นคา
จัดสรร     
 การเรียนการสอน

52,020

- คาใช้จายตาม
โครงการ อนุรักษ์พันธุ์
พืชอันเนื่องมาจากพระ
ราชดําริ ประจําปี 2567

- คาใช้จายตาม
โครงการซ้อมแผน
อัคคีภัยในสถานศึกษา 
ปีงบประมาณ 2567

30,000

- คาใช้จายตาม
โครงการอบรมป้องกัน
ไฟป่า ปีงบประมาณ 
2567

30,000

- คาใช้จายตาม
โครงการอบรมสงเสริม
อาชีพ กลุมสตรี ผู้สูง
อายุ ผู้พิการ เด็ก
เยาวชนผู้ยากไร้และผู้
ด้อยโอกาส ปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 17/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา เพื่อจายเป็นคา
จัดสรร     
 การเรียนการสอน

52,020

- คาใช้จายตาม
โครงการ อนุรักษ์พันธุ์
พืชอันเนื่องมาจากพระ
ราชดําริ ประจําปี 2567

10,000 10,000

- คาใช้จายตาม
โครงการซ้อมแผน
อัคคีภัยในสถานศึกษา 
ปีงบประมาณ 2567

30,000

- คาใช้จายตาม
โครงการอบรมป้องกัน
ไฟป่า ปีงบประมาณ 
2567

30,000

- คาใช้จายตาม
โครงการอบรมสงเสริม
อาชีพ กลุมสตรี ผู้สูง
อายุ ผู้พิการ เด็ก
เยาวชนผู้ยากไร้และผู้
ด้อยโอกาส ปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 18/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายในการลง
ทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการ            
       
  คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  
คาพาหนะ ฯลฯ

70,000

- เพื่อจายเป็นคาในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอานาจักร หรือการ
เดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

30,000

คาใช้จายโครงการ
รณรงค์ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ปีงบประมาณ 
2567

30,000

คาใช้จายโครงการ
รณรงค์และป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

30,000

-คาใช้จายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
เทศกาลปีใหม ปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 19/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายในการลง
ทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการ            
       
  คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  
คาพาหนะ ฯลฯ

70,000

- เพื่อจายเป็นคาในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอานาจักร หรือการ
เดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

30,000

คาใช้จายโครงการ
รณรงค์ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ปีงบประมาณ 
2567

30,000

คาใช้จายโครงการ
รณรงค์และป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

30,000

-คาใช้จายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
เทศกาลปีใหม ปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 20/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาใช้จายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
เทศกาลสงกรานต์ ปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

-คาใช้จายตามโครงการ
ฝึกอบรมสัมมนาเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานและทัศนศึกษาดู
งานของสมาชิกสภา ผู้
บริหาร พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง ผู้
นําชุมชน ผู้นําเกษตร 
ของอบต.บุง

200,000

-คาใช้จายตามโครงการ
พัฒนาประสิทธิภาพการ
จายเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูง
อายุคนพิการและผู้ป่วย
เเอดส์ ประจําปีงบ
ประมาณ 2567

20,000

-คาใช้จายตามโครงการ
สงเสริมการจัด
สวัสดิการทางสังคมแกผู้
สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อย
โอกาสและผู้ป่วยเอดส์ 
ปีงบประมาณ 2567

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 21/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาใช้จายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
เทศกาลสงกรานต์ ปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

-คาใช้จายตามโครงการ
ฝึกอบรมสัมมนาเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานและทัศนศึกษาดู
งานของสมาชิกสภา ผู้
บริหาร พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง ผู้
นําชุมชน ผู้นําเกษตร 
ของอบต.บุง

200,000

-คาใช้จายตามโครงการ
พัฒนาประสิทธิภาพการ
จายเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูง
อายุคนพิการและผู้ป่วย
เเอดส์ ประจําปีงบ
ประมาณ 2567

20,000

-คาใช้จายตามโครงการ
สงเสริมการจัด
สวัสดิการทางสังคมแกผู้
สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อย
โอกาสและผู้ป่วยเอดส์ 
ปีงบประมาณ 2567

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 22/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาใช้จายตามโครงการ
สงเสริมกิจกรรมสภาเด็ก
และเยาชน ประจําปี 
2557

10,000

-คาใช้จายตามโครงการ
ให้ความรู้ด้านกฎหมาย
ทั่วไป การป้องกันการ
ทุจริตคอร์รัปชั่นและ พ
.ร.บ.ข้อมูลขาวสารของ
ราชการ พ.ศ.2540 
ประจําปี 2557

20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการคาเบี้ยเลี้ยง
คาที่พัก

50,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียน

40,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการ            
       
คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  
คาพาหนะ ฯลฯ

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 23/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาใช้จายตามโครงการ
สงเสริมกิจกรรมสภาเด็ก
และเยาชน ประจําปี 
2557

10,000

-คาใช้จายตามโครงการ
ให้ความรู้ด้านกฎหมาย
ทั่วไป การป้องกันการ
ทุจริตคอร์รัปชั่นและ พ
.ร.บ.ข้อมูลขาวสารของ
ราชการ พ.ศ.2540 
ประจําปี 2557

20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการคาเบี้ยเลี้ยง
คาที่พัก

50,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียน

40,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียนและการเดิน
ทางไปราชการ            
       
คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง  
คาพาหนะ ฯลฯ

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 24/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในโครงการ
รณรงค์คัดแยกขยะโดย
ชุมชน  พื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลบุง ปี 
2567

30,000

คาใช้จายในลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมสัมมนา
ของพนักงานพนักงาน
จ้าง

50,000

-คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

10,000

-คาลงทะเบียนในการ
ศึกษาอบรมตางๆ คาใช้
จายในการเดินทางไป
ราชการสําหรับเป็นคา
เบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก ของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง
ตามภารกิจคณะผู้
บริหารเลขานุการนายก 
และสมาชิกอบต.

200,000

โครงการแขงขันกีฬา
ภายในตําบลบุง

80,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 25/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในโครงการ
รณรงค์คัดแยกขยะโดย
ชุมชน  พื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลบุง ปี 
2567

30,000

คาใช้จายในลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมสัมมนา
ของพนักงานพนักงาน
จ้าง

50,000

-คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

10,000

-คาลงทะเบียนในการ
ศึกษาอบรมตางๆ คาใช้
จายในการเดินทางไป
ราชการสําหรับเป็นคา
เบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก ของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง
ตามภารกิจคณะผู้
บริหารเลขานุการนายก 
และสมาชิกอบต.

200,000

โครงการแขงขันกีฬา
ภายในตําบลบุง

80,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 26/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบวชเณรภาค
ฤดูร้อน หมู 5

70,000

โครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง

100,000

โครงการประเพณีวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา เพื่อจัดซื้ออาหาร
กลางวัน   
 ให้แกศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านอางใหญ  หมู 1

264,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

37,590

โครงการสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
(ถนนสายวัฒนธรรม)

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 27/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบวชเณรภาค
ฤดูร้อน หมู 5

70,000

โครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง

100,000

โครงการประเพณีวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา เพื่อจัดซื้ออาหาร
กลางวัน   
 ให้แกศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านอางใหญ  หมู 1

264,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

37,590

โครงการสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
(ถนนสายวัฒนธรรม)

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 28/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จัดฝึกอบรมโครงการ
เพิ่มความรู้ความเข้าใจ 
การควบคุมภายใน  การ 
บริหารความเสี่ยง และ 
การตรวจสอบภายใน
ตามพระราชบัญญัติวินัย
การเงินการคลังของรัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๑   ให้กับ ผู้
บริหาร สมาชิก 
พนักงาน ลูกจ้าง 
องค์การกบริหารสวน
ตําบลบุง

10,000

เพื่อจายเป็นคาลง
ทะเบียน คาเดินทางไป
ราชการ คาใช้จายใน
การ ฝึกอบรมและ
สัมมนา คาจัด งาน 
นิทรรศการ ประกวด
แขงขัน คาเบี้ยเลี้ยง
พยาน คาของรางวัล
หรือ เงินรางวัลคาพวง
มาลัยกระเช้าดอกไม้ คา
ชดใช้คาเสียหายสินไหม

60,000

เพื่อจายเป็นคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 133,470 50,000 20,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 29/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จัดฝึกอบรมโครงการ
เพิ่มความรู้ความเข้าใจ 
การควบคุมภายใน  การ 
บริหารความเสี่ยง และ 
การตรวจสอบภายใน
ตามพระราชบัญญัติวินัย
การเงินการคลังของรัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๑   ให้กับ ผู้
บริหาร สมาชิก 
พนักงาน ลูกจ้าง 
องค์การกบริหารสวน
ตําบลบุง

10,000

เพื่อจายเป็นคาลง
ทะเบียน คาเดินทางไป
ราชการ คาใช้จายใน
การ ฝึกอบรมและ
สัมมนา คาจัด งาน 
นิทรรศการ ประกวด
แขงขัน คาเบี้ยเลี้ยง
พยาน คาของรางวัล
หรือ เงินรางวัลคาพวง
มาลัยกระเช้าดอกไม้ คา
ชดใช้คาเสียหายสินไหม

60,000

เพื่อจายเป็นคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 703,470

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 30/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 190,000 35,000 25,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 230,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 845,520

วัสดุกอสร้าง 45,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

40,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 180,000 70,000 30,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 130,000 18,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,000

คาบริการไปรษณีย์ 35,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000 9,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 31/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 300,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 230,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 885,520

วัสดุกอสร้าง 45,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

40,000

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 320,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 148,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,000

คาบริการไปรษณีย์ 35,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

89,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 32/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

- เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสวน(ราคารวมติด
ตั้ง) แบบติดผนัง     
ระบบ inverter ขนาด 
18,000 บีทียู จํานวน 1 
เครื่อง

27,900

- พัดลมอุตสาหรรม ใบ
พัดขนาด 25 นิ้ว ได้รับ
มาตรฐาน มอก.     
รับรองคุณภาพ 
ISO9001 (ราคาตาม
ท้องตลาด) จํานวน 3 
เครื่อง  ตั้งไว้เครื่องละ 
3,500 บาท

10,500

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 
บาน (มอก) จํานวน 1 
หลัง

6,000

คาจัดซื้อโต๊ะเหล็ก 5 
ฟุต พร้อมเก้าอี้ (ราคา
ตามท้องตลาด)

20,000

เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 
จํานวน 1 เครื่อง

6,000

เครื่องดูดฝุ่น จํานวน 1 
เครื่อง

9,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 33/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

- เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสวน(ราคารวมติด
ตั้ง) แบบติดผนัง     
ระบบ inverter ขนาด 
18,000 บีทียู จํานวน 1 
เครื่อง

27,900

- พัดลมอุตสาหรรม ใบ
พัดขนาด 25 นิ้ว ได้รับ
มาตรฐาน มอก.     
รับรองคุณภาพ 
ISO9001 (ราคาตาม
ท้องตลาด) จํานวน 3 
เครื่อง  ตั้งไว้เครื่องละ 
3,500 บาท

10,500

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 
บาน (มอก) จํานวน 1 
หลัง

6,000

คาจัดซื้อโต๊ะเหล็ก 5 
ฟุต พร้อมเก้าอี้ (ราคา
ตามท้องตลาด)

20,000

เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 
จํานวน 1 เครื่อง

6,000

เครื่องดูดฝุ่น จํานวน 1 
เครื่อง

9,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 34/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  
จํานวน  4  ตัวๆละ 
2,500.-  บาท

20,000

จัดซื้อโซฟารับแขกห้อง
นายกองค์การบริหาร
สวนตําบลบุง (ราคาตาม
ท้องตลาด)

20,000

จัดซื้อโต๊ะประชุมพร้อม
เก้าอี้ ห้องนายก(ราคา
ตามท้องตลาด)

20,000

จัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
จํานวน 2 จุดๆละ 
5,700.- บาท

11,400

ชั้นวางแฟ้ม 40 ชอง 
จํานวน 1 หลัง

10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

- จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์  
จํานวน  1  เครื่อง

24,000

- จัดซื้อพร้อมติดตั้ง
ระบบกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด จํานวน 2 จุดๆ
ละ 5,700.- บาท

11,400

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 35/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  
จํานวน  4  ตัวๆละ 
2,500.-  บาท

20,000

จัดซื้อโซฟารับแขกห้อง
นายกองค์การบริหาร
สวนตําบลบุง (ราคาตาม
ท้องตลาด)

20,000

จัดซื้อโต๊ะประชุมพร้อม
เก้าอี้ ห้องนายก(ราคา
ตามท้องตลาด)

20,000

จัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
จํานวน 2 จุดๆละ 
5,700.- บาท

11,400

ชั้นวางแฟ้ม 40 ชอง 
จํานวน 1 หลัง

10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

- จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์  
จํานวน  1  เครื่อง

24,000

- จัดซื้อพร้อมติดตั้ง
ระบบกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด จํานวน 2 จุดๆ
ละ 5,700.- บาท

11,400

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 36/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

- จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์ 
จํานวน 1 เครื่อง

24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 
1 (20หน้า/นาที)
จํานวน 1 เครื่อง

11,000

โครงการจัดซื้อพร้อมติด
ตั้งระบบกล้องวง
โทรทัศน์จรจรปิด

100,000

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์ 
Multifuntion เลเชอร์ 
หรือ LED สี 
จํานวน 1 เครื่อง

16,000

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์ 
Multifuntion เลเชอร์ 
หรือ LED สี จํานวน 1 
เครื่อง

16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:08 หน้า : 37/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

- จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุคส์ 
จํานวน 1 เครื่อง

24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 
1 (20หน้า/นาที)
จํานวน 1 เครื่อง

11,000

โครงการจัดซื้อพร้อมติด
ตั้งระบบกล้องวง
โทรทัศน์จรจรปิด

100,000

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์ 
Multifuntion เลเชอร์ 
หรือ LED สี 
จํานวน 1 เครื่อง

16,000

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์ 
Multifuntion เลเชอร์ 
หรือ LED สี จํานวน 1 
เครื่อง

16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 38/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

1.โครงการปรับปรุงซอม
แซมถนนดิน โดยการ
เสริมดินพร้อมลงลูกรัง 
บ้านอางใหญ ม.1 (เส้น
ข้าง ณ ริมอาง) ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
229.00 เมตร ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

100,000

2.  โครงการกอสร้าง
ถนน คสล. บ้านอาง
ใหญ หมู 1 (เส้นบ้าน
ทรายทอง) ขนาดกว้าง 
4 เมตร ยาว 77 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 
308 ตร.ม พร้อมลง
ลุกรังไหลทางข้างละ 
0.30 เมตร ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

200,000

3.โครงการปรับปรุงซอม
แซมศาลาประชาคม 
บ้านอางใหญ หมู 1 
ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 39/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

1.โครงการปรับปรุงซอม
แซมถนนดิน โดยการ
เสริมดินพร้อมลงลูกรัง 
บ้านอางใหญ ม.1 (เส้น
ข้าง ณ ริมอาง) ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
229.00 เมตร ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

100,000

2.  โครงการกอสร้าง
ถนน คสล. บ้านอาง
ใหญ หมู 1 (เส้นบ้าน
ทรายทอง) ขนาดกว้าง 
4 เมตร ยาว 77 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 
308 ตร.ม พร้อมลง
ลุกรังไหลทางข้างละ 
0.30 เมตร ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

200,000

3.โครงการปรับปรุงซอม
แซมศาลาประชาคม 
บ้านอางใหญ หมู 1 
ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 40/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

4.โครงการติดตั้งระบบ
น้ําประปาโดยใช้โซลา
เซลล์ บ้านเจริญสามัคคี 
หมู 2 ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

100,000

5. โครงการกอสร้าง
ถนน คสล. บ้านบุง หมู 
3 (เส้นหลังศาลา
ประชาคม) ขนาดกว้าง 
3 เมตร ยาว 159 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 
477 ตร.ม. พร้อมลง
ลูกรังไหลทางข้างละ 
0.30 เมตร ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

300,000

6.โครงการวางทอ
ระบายน้ํา บ้านโนนใจดี 
หมู 4 (เส้นบ้านนาย
สรุชาติ) ตามแบบ อบต
.บุง กําหนด

200,000

7.โครงการปรับปรุงซอม
แซมศาลาประชาคมคุ้ม
ใต้ บ้านเหลาเจริญ หมู 
5 ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 41/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

4.โครงการติดตั้งระบบ
น้ําประปาโดยใช้โซลา
เซลล์ บ้านเจริญสามัคคี 
หมู 2 ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

100,000

5. โครงการกอสร้าง
ถนน คสล. บ้านบุง หมู 
3 (เส้นหลังศาลา
ประชาคม) ขนาดกว้าง 
3 เมตร ยาว 159 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 
477 ตร.ม. พร้อมลง
ลูกรังไหลทางข้างละ 
0.30 เมตร ตามแบบ 
อบต.บุง กําหนด

300,000

6.โครงการวางทอ
ระบายน้ํา บ้านโนนใจดี 
หมู 4 (เส้นบ้านนาย
สรุชาติ) ตามแบบ อบต
.บุง กําหนด

200,000

7.โครงการปรับปรุงซอม
แซมศาลาประชาคมคุ้ม
ใต้ บ้านเหลาเจริญ หมู 
5 ตามแบบ อบต.บุง 
กําหนด

100,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 42/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

8.โครงการกอสร้างถนน 
คสล. บ้านเหลาเจริญ 
หมู 5 (เส้นสีวะสา) 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
106 เมตร หนา 0.15 
เมตร พื้นที่ 318 ตร.ม. 
พร้อมลงลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.30 เมตร ตาม
แบบ อบต.บุง กําหนด

200,000

9. โครงการปรับปรุง
สวนสาธารณะ บริเวณ
องค์การบริหารสวน
ตําบลบุง ตามแบบ อบต
.บุง กําหนด

300,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงและ
ซอมแซมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านอางใหญ

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 43/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

8.โครงการกอสร้างถนน 
คสล. บ้านเหลาเจริญ 
หมู 5 (เส้นสีวะสา) 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
106 เมตร หนา 0.15 
เมตร พื้นที่ 318 ตร.ม. 
พร้อมลงลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.30 เมตร ตาม
แบบ อบต.บุง กําหนด

200,000

9. โครงการปรับปรุง
สวนสาธารณะ บริเวณ
องค์การบริหารสวน
ตําบลบุง ตามแบบ อบต
.บุง กําหนด

300,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงและ
ซอมแซมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านอางใหญ

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 44/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-อุดหนุน อบต.ห้วยไร 
ตามโครงการขอรับเงิน
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ 
2567

35,000

-อุดหนุนศูนย์ข้อมูลการ
บริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นจังหวัดอํานาจเจริญ

3,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดอํานาจ
เจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้
กับหมู 2 ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
    
 หมู 2 ภายในหมูบ้าน 
จํานวน  200,000 บาท

200,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 45/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-อุดหนุน อบต.ห้วยไร 
ตามโครงการขอรับเงิน
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ 
2567

35,000

-อุดหนุนศูนย์ข้อมูลการ
บริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นจังหวัดอํานาจเจริญ

3,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดอํานาจ
เจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้
กับหมู 2 ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
    
 หมู 2 ภายในหมูบ้าน 
จํานวน  200,000 บาท

200,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 46/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดอํานาจ
เจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้
กับหมู 5   ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
    
ภายในหมูบ้าน

100,000

เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้
กับหมู 5 ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
    
 เส้นสวนยางพัฒนา  
จํานวน   400,000 บาท

400,000

- เพื่ออุดหนุนโครงการ
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนในเขตรับผิด
ชอบ อบต.บุง
จํานวน 3 โรงเรียน  
จํานวน 200วัน

1,717,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 47/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดหนุนการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดอํานาจ
เจริญ     
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้
กับหมู 5   ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
    
ภายในหมูบ้าน

100,000

เพื่อขยายเขตไฟฟ้าให้
กับหมู 5 ตําบลบุง  
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
    
 เส้นสวนยางพัฒนา  
จํานวน   400,000 บาท

400,000

- เพื่ออุดหนุนโครงการ
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนในเขตรับผิด
ชอบ อบต.บุง
จํานวน 3 โรงเรียน  
จํานวน 200วัน

1,717,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 48/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อการป้องกัน 
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจากองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

อุดหนุนกีฬาคณะ
กรรมการหมูบ้าน หมู 1 
ในการจัดการแขงขัน
อางใหญคัพ

50,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อจายตาม
โครงการขอรับเงินอุด
หนุนจัดงานประเพณีฮีต
สิบสองและงานประจําปี
จังหวัดอํานาจเจริญ

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 49/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อการป้องกัน 
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจากองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

อุดหนุนกีฬาคณะ
กรรมการหมูบ้าน หมู 1 
ในการจัดการแขงขัน
อางใหญคัพ

50,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดอํานาจ
เจริญ เพื่อจายตาม
โครงการขอรับเงินอุด
หนุนจัดงานประเพณีฮีต
สิบสองและงานประจําปี
จังหวัดอํานาจเจริญ

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 50/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเมือง
อํานาจเจริญ เพื่อใช้ใน
กิจกรรมของศูนย์ปฏิบัติ
การตอสู้เพื่อเอาชนะ
เสพติดอําเภอเมือง
อํานาจเจริญตาม
โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้
ประสานพลังแผนดินเอา
ชนะยาเสพติด ประจําปี
งบประมาณ 2567

10,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
 ตามโครงการวัน
อนุรักษ์มรดกไทย
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ

20,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
งานประเพณีบุญกุ้มข้าว
ใหญและของดีทางด้าน
วัฒนธรรมอําเภอเมือง
อํานาจเจริญ

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 51/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเมือง
อํานาจเจริญ เพื่อใช้ใน
กิจกรรมของศูนย์ปฏิบัติ
การตอสู้เพื่อเอาชนะ
เสพติดอําเภอเมือง
อํานาจเจริญตาม
โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้
ประสานพลังแผนดินเอา
ชนะยาเสพติด ประจําปี
งบประมาณ 2567

10,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
 ตามโครงการวัน
อนุรักษ์มรดกไทย
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ

20,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อําเภอเมืองอํานาจเจริญ 
งานประเพณีบุญกุ้มข้าว
ใหญและของดีทางด้าน
วัฒนธรรมอําเภอเมือง
อํานาจเจริญ

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 52/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เพื่ออุดหนุนคณะ
กรรมการหมูบ้านในการ
ดําเนินงานตามแนวทาง 
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข จํานวน 
5 หมูบ้าน

100,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

-อุดหนุนโครงการรับ
บริจาคโลหิตและกิจการ
ทางสังคมรวมกับสํานัก
งานเหลากาชาดจังหวัด
อํานาจเจริญ

1,000

-อุดหนุนสนับสนุน
กิจการเหลากาดจังหวัด
อํานาจเจริญ

1,000

รวม 7,039,000 12,487,570 120,000 5,184,530 1,410,440 5,228,460 140,000 550,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 53/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เพื่ออุดหนุนคณะ
กรรมการหมูบ้านในการ
ดําเนินงานตามแนวทาง 
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข จํานวน 
5 หมูบ้าน

100,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

-อุดหนุนโครงการรับ
บริจาคโลหิตและกิจการ
ทางสังคมรวมกับสํานัก
งานเหลากาชาดจังหวัด
อํานาจเจริญ

1,000

-อุดหนุนสนับสนุน
กิจการเหลากาดจังหวัด
อํานาจเจริญ

1,000

รวม 40,000 32,200,000

วันที่พิมพ์ : 15/11/2566  11:58:09 หน้า : 54/54


	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่ง
	Binder1
	0B_LocalInfo
	1B_AnnounceList
	2B_AnnounceForm_Print
	3B_Announce_Receive
	4B_AnnounceExpense
	5B_Principle_List
	6B_PrincipleSide_List
	7B_PrinciplePlan_List
	8B_PrincipleDesc_First_List
	9B_EstimateReceive_Print
	10B_EstimateReceiveDetail_Print
	11B_EstimateExpense_Print
	12B_EstimateExpenseDetail_Print
	13B_RegulationExpense


